
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 5 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 09.01.2023 
zasedací místnost I (1. patro MěÚ Nové Město nad Metují) od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní 13:45  20:22 Částečná 

2 Brož Vladimír, Ing. radní 13:00  20:22 Plná 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  19:17 Částečná 

4 Jarolímek Miroslav radní    Omluven 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  20:22 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  20:22 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  20:22 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  20:22 Plná 

 
 
Hosté: 
 

10 Rudolfová Dagmar, Mgr. ředitelka „DDM Stonožka“ 13:06  13:09 Částečná 

11 Hvězda Tomáš ředitel „ZUŠ B. Smetany“ 13:06  13:34 Částečná 

12 Habrová Iveta, Bc. vedoucí OŠKS (OF) 13:06  13:34 Částečná 

13 Pozděna Libor, Ing. vedoucí OMM 13:36  19:50 Částečná 

14 Skalský Miloš, Ing. vedoucí OVRR 13:44  14:12 Částečná 

15 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP (OMM) 14:25  14:38 Částečná 

16 Tichý Petr vedoucí OSN (OMM) 14:40  16:45 Částečná 

17 Zilvar Václav, Ing. zastupitel 16:00  16:45 Částečná 

18 Bastl Luděk, lic. zastupitel 16:00  16:45 Částečná 

19 Kašpar Jan, Ing., MBA vedoucí týmu Regionálního 
korporátního bankovnictví v HK, 
Česká spořitelna 

16:00  16:45 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová v.r. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Program: 
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 09.01.2023 
  

1/3 Jednací řád Komisí RM 
  

1/4 Účast předsedkyň/předsedů a tajemnic/tajemníků Komisí RM na jednání RM 5 od 17:00 hodin 
 

  

2. FINANCE 
  

2/1 Dohoda o užívání soukromého vozidla ST 
  

2/2 Dohoda o užívání soukromého vozidla MST 
 

  

3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

3/1 Budoucí darování částí pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská a dále ve směru 
na Blažkov 

  

3/2 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
 

  

4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

4/1 Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání Komise energetické 
ze dne 04.01.2023 

  

4/2 Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
  

4/3 Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15 na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 
 

  

5. ROZVOJ 
  

5/1 Družstevní bytová výstavba - účast hostů od 16:00 do 17:00 hodin 
  

5/2 Delegování pravomoci RM 
  

5/3 Jednací řízení bez uveřejnění Kulturní centrum KINO 70 
  

5/4 Výpověď Příkazní smlouvy podle § 724-732 občanského zákoníku ze dne 30.04.2008 
  

5/5 Žádost o povolení připojení sjezdu na p. p. č. 435/3 
  

5/6 Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - žádost o dotaci 
  

5/7 Žádost o řešení zastínění bytové jednotky vzrostlými stromy 
  

5/8 Souhlas s kácením 2 ks smrků pichlavých v Nádražní ul. 
  

5/9 Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

5/10 Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 
 

  

6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - DDM Stonožka 
  

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - ZUŠ B. Smetany 
  

6/3 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  
 

  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Jmenování vedoucího Odboru technických služeb 
  

7/2 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 
  

7/3 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 
  

7/4 Zápis z Komise sociální č. 1/2022 ze dne 09.12.2022 
  

7/5 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0519499018 
  

7/6 Doplnění člena/členky Komise regenerační zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 
  

7/7 Doplnění člena/členky Komise energetické zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 
 

  

8. DISKUSE 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 79-4428/21 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Ing. Prouza - autobusové stanoviště Na Rychtě a zvýšení poplatku 

Zadání: schvaluje 
s platností ode dne 01.01.2022 zavedení poplatku na autobusovém stanovišti u 
nádraží ČD a v ul. Nádražní ve výši 3 Kč/spoj a ukládá OMM (OMP) zajistit smlouvy s 
dopravci, předložit je RM ke schválení a oběma stranami podepsat do dne 
31.12.2021. 

Založeno: 02.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.12.2022 
04.01.2023 
31.12.2021 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Dle zápisu z RM 4 bylo s hejtmanem projednáno a doporučeno 
poplatky neměnit. Úkol by měl být považován za splněný a měl by být vyřazen ze 
sledování. 
30.08.2022 - žádost o změnu termínu. Po konzultaci se ST byl termín opět 
prodloužen o 3 měsíce. Žádná schůzka hejtmana s dopravci pravděpodobně zatím 
neproběhla. 
08.06.2022 - žádost o změnu termínu. ST projednal s hejtmanem KHK, který sdělil, 
že chce svolat schůzku se všemi dopravci kvůli zvýšení veškerých nákladů v dopravě 
a otázku zvýšení poplatku za autobusové stání spojit s tímto. 
16.02.2022 - žádost o změnu termínu. Hejtman KHK má iniciovat schůzku se ST 
dotčených obcí. 
20.12.2021 - žádost o změnu termínu - návrh nových smluv byl oběma dotčeným 
dopravcům (CDS a AUDISBUS) odeslán ze strany OMP dne 01.12.2021. Následně 
OMP obdržel od obou dopravců reakci, která zahrnovala sdělení, že se musí v tomto 
smyslu obrátit na příslušný kraj, jako zástupce veřejné dopravy KHK. Termín 
31.12.2021 se v daném smyslu stihnout splnit nepodaří. 

 

Číslo úkolu: RM 79-4427/21 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Ing. Prouza - autobusové stanoviště Na Rychtě a zvýšení poplatku 

Zadání: schvaluje 
s platností ode dne 01.01.2022 zvýšení poplatku na autobusovém stanovišti Na 
Rychtě na částku 5 Kč/spoj a ukládá OMM (OMP) zajistit nové smlouvy s dopravci, 
předložit je RM ke schválení a oběma stranami podepsat do dne 31.12.2021. 

Založeno: 02.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.12.2022 
04.01.2023 
31.12.2021 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Dle zápisu z RM 4 bylo s hejtmanem projednáno a doporučeno 
poplatky neměnit. Úkol by měl být považován za splněný a měl by být vyřazen ze 
sledování. 
30.08.2022 - žádost o změnu termínu. Po konzultaci se ST byl termín opět 
prodloužen o 3 měsíce. Žádná schůzka hejtmana s dopravci pravděpodobně zatím 
neproběhla. 
08.06.2022 - žádost o změnu termínu. ST projednal s hejtmanem KHK, který sdělil, 
že chce svolat schůzku se všemi dopravci kvůli zvýšení veškerých nákladů v dopravě 
a otázku zvýšení poplatku za autobusové stání spojit s tímto. 
16.02.2022 - žádost o změnu termínu. Hejtman KHK má iniciovat schůzku se ST 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

dotčených obcí. 
20.12.2021 - žádost o změnu termínu - návrh nových dodatků ke stávajícím 
smlouvám byl všem dotčeným dopravcům odeslán ze strany OMP dne 01.12.2021. 
Následně OMP obdržel od všech reakci, která zahrnovala sdělení, že se musí v tomto 
smyslu všichni obrátit na příslušný kraj, jako zástupce veřejné dopravy KHK. Termín 
31.12.2021 se v daném smyslu stihnout splnit nepodaří. 

 

Číslo úkolu: RM 3-5599/22 Zodpovědný: Hoffmannová Simona 

Název: Komise RM 2022 - 2026 

Zadání: jmenuje 
předsedy jednotlivých komisí Rady města Nové Město nad Metují a členy těchto 
komisí ve znění upravené přílohy k tomuto bodu. RM ukládá ST provést písemné 
jmenování předsedů i jednotlivých členů komisí a zabezpečit zveřejnění všech komisí 
vč. jejich obsazení na webových stránkách města. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Je to stále v procesu, předpoklad finálního splnění je dne 09.01.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 3-5598/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Vzdání se funkce - vedoucí odboru TS 

Zadání: ukládá 
TAJ vypsat výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího Odboru 
technických služeb a výsledek výběrového řízení předložit RM. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Výběrové řízení proběhlo. Z přihlášených uchazečů byl nový vedoucí TS vybrán a 
nastoupí do funkce od 01.02.2023. RM 5 je předložen návrh na jeho jmenování.  

 

Číslo úkolu: RM 3-5583/22 Zodpovědný: Rohulán Jan 

Název: Úprava nájmu LDT Pavlátova louka 

Zadání: ukládá 
OSN zajistit ve spolupráci s PRAV přípravu záměru zveřejnění podstatné změny 
smlouvy o nájmu areálu LDT Pavlátova louka sepsané mezi městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a pí Alicí 
Frischovou, Kpt. Jaroše 108, Nové Město nad Metují, IČO: 65582101, spočívající v 
úpravě stanovení ročního nájemného na částku 115.240 Kč + roční inflace a úpravě 
částky na povinné investice (udržovací práce prováděné nájemcem) ve výši 50.000 
Kč/ rok v areálu LDT Pavlátova louka s účinností ode dne 01.01.2023. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
08.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno  

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 3-5581/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2025 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 - 2025, ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 

Číslo úkolu: RM 3-5580/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2023 

Zadání: souhlasí 
s návrhem rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2023, ve znění upravené 
přílohy tohoto bodu, a ve smyslu zákonných předpisů ukládá OF návrh rozpočtu na 
rok 2023 takto zveřejnit a předložit ke schválení v ZM. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 

Číslo úkolu: RM 3-5578/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: ukládá 
OSÚ (HS) řešit ve spolupráci s MKN škodní událost (rozbitý notebook), a to dle platné 
pojistné smlouvy. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
06.12.2022 

Plnění úkolu: Ředitelka MKN dne 5. 12. 2022 nahlásila pojistnou událost, kterou pojišťovna 
převzala k likvidaci. 

 

Číslo úkolu: RM 3-5577/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Vyřazení majetku 

Zadání: schvaluje 
způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci majetku města a Městské knihovny 

Nové Město nad Metují ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 02.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Majetek byl vyřazen z účetní evidence. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 101-5413/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Upozornění na nebezpečné prvky městského mobiliáře na Husově náměstí 

Zadání: projednala 
upozornění od p. [osobní údaj odstraněn] na nebezpečné prvky městského mobiliáře 
na Husově náměstí v prostorách mezi Spolkovým domem a kostelem Nejsvětější 
Trojice, ve znění přílohy k tomuto bodu, a ukládá OMM zajistit přidání dalších 
"navýšených" kamenných částí ke stávajícím prvkům městského mobiliáře - patníkům 
(viz fotografie se zákresem od ARCH v příloze tohoto bodu). 

Založeno: 05.10.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

03.04.2023 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 04.01.2023 
Žadatel byl informován o projednání žádosti - "Upozornění na nebezpečné prvky 
městského mobiliáře" - kamenných sloupků v zádlažbě mezi Spolkovým domem a 
kostelem Nejsvětější Trojice, které řeší provozní omezení v prostoru u sochy Jana 
Černčického z Kácova. Žadateli byl předložen schválený návrh na úpravu sloupků. 
Žadatel reagoval telefonicky s podnětem, že by bylo z bezpečnostních důvodů 
vhodné provést úpravu navýšení kamenných části na výšku alespoň 90 cm.   
Probíhá projednávání technického řešení "navýšených" kamenných částí ke 
stávajícím prvkům městského mobiliáře - patníkům s kameníkem. V návaznosti na 
projednání bude zpracována cenová nabídka.  

 

Číslo úkolu: RM 99-5296/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o schválení kácení dřevin rostoucích mimo les 

Zadání: souhlasí 
s pokácením stromů rostoucích mimo les v majetku města Nové Město nad Metují: 
- 1x habr, p. č. 727/49 v k. ú. Krčín u č. p. 248 ul. Na Strážnici 
- 1x ořech, p. č. 244/1 v k. ú. Krčín ul. Dobrušská  
- 1x jabloň, p. č. 645/65 v k. ú. Krčín ul. Okružní 
- 1x hrušeň, p. č. 469/2 v k. ú. Krčín ul. Na Kopci (viz žádost p. [osobní údaj 
odstraněn] v předchozím bodě 3/5) 
- 1x hrušeň, p. č. 469/7 v k. ú. Krčín ul. Na Kopci 
- 1x třešeň, p. č. 1073 v k. ú. Krčín ul. Zemědělská 
- 1x višeň, p. č. 2225 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Dukelská 
- 1x bříza, p. č. 2215 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Československé armády 
- 1x borovice, p. č. 561/1 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Školní 
- 1x borovice, p. č. 617/3 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Družstevní  
- 1x Turecká líska, p. č. 633/2 v k. ú. Nové Město nad Metují ul. Nad Stadionem 
- 2x třešeň, p. č. 725 v k. ú. Vrchoviny cesta na Bačku 
- 1x třešeň, p. č. 875/1 v k. ú. Vrchoviny u rybníčka (u [osobní údaj odstraněn]) 
- 1x lípa, p. č. 759/5 v k. ú. Krčín ul. Černčická  
- 1x jasan dvou-kmen, p. č. 971 v k. ú. Vrchoviny cesta na Přibyslav. 

Založeno: 07.09.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

23.01.2023 
31.12.2022 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zbývá dokácet 5 velkých stromů. Vzhledem k 
nemoci zaměstnance pana Havelky, který má kvalifikaci pro takové kácení, nebylo 
dosud provedeno. Z úsporných důvodů jsem nezadal tuto práci odborné firmě. 
Prodlením s pokácením nehrozí žádné bezpečnostní riziko. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 94-5074/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Prodej pozemků p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141, k. ú. Nové Město nad Metují, 
vč. žádosti o kácení dřevin rostoucích mimo les, ul. Pod Vodojemem 

Zadání: ukládá 
OMM zajistit vyhotovení znaleckého posudku k určení ceny pozemků p. p. č. 677/70 
o výměře 96 m² a p. p. č. 677/141 o výměře 12 m², oba v k. ú. Nové Město nad 
Metují, v místě a čase obvyklé (nejdříve však až po pokácení stromu na pozemku p. 
p. č. 677/70 v k. ú. Nové Město nad Metují) a následně předložit RM k projednání 
návrh zveřejnění záměru města prodat pozemky p. p. č. 677/70 a p. p. č. 677/141, 
oba v k. ú. Nové Město nad Metují. 

Založeno: 16.06.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

13.02.2023 
19.12.2022 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Žádost o prodloužení termínu. ZP byl zadán s termínem vyhotovení do 
31.01.2023. Poté bude RM předložen k projednání návrh zveřejnění záměru. 

 

Číslo úkolu: RM 81-4469/21 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Nové uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
ST jednat ve spolupráci s OMM s KHK a s ŘSD ČR o budoucích podmínkách nového 
uspořádání silniční sítě v Novém Městě nad Metují v záležitostech, které se týkají 
oprav, údržby a úklidu jednotlivých komunikací. Do jednání zapojit i otázku převodu 
silnice v ul. Chlístovská z města na KHK. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

31.12.2022 
04.01.2023 
07.02.2022 

Plnění úkolu: 04-01-2023: Smlouvy mezi ŘSD X městem a mezi ŘSD X KHK připraveny. Smlouvy 
mezi městem X KHK je třeba definitivně odsouhlasit. Po dohodě se zástupcem SS 
KHK, která jedná za KHK v této věci, bylo definitivní schválení smluv odloženo do 
doby, než bude nové vedení města s tím, že je velmi pravděpodobné, že všechny 
smlouvy doznají nějaké změny. Schůzka nového vedení města s KHK a ŘSD 
proběhla dne 03.01.2023. Splněno. ST bude RM informovat o výstupu z jednání. 
 
2022-08-29: ŘSD předložilo nové návrhy smluv. Proběhlo jejich připomínkování ze 
strany města a KHK. Nyní ŘSD zapracovává připomínky a čekáme na konečnou 
podobu všech smluv.  
 
2022-06-22: Stále probíhá jednání o konečné podobě smluv. Dne 02.06.2022 
společné jednání NMnM x KHK X ŘSD o připomínkách ke smlouvám a o jejich 
konečné podobě. Upravené znění smluv má předložit ŘSD.  
 
2022-03-29: Obdrželi jsme smlouvu týkající se ul. Chlístovská. Smlouvy nejsou 
kompletní. OMP řeší s PRAV. Dále řešíme, jak zajistit závazek ŘDS k rekonstrukci 
ulice před náměstím (okolo Zázvorky) a dále k rekonstrukci komunikace přes Husovo 
náměstí až po křižovatku do ul. Pod Hradbami. Jednání stále probíhají.  
 
2022-03-01: OMP spolupracuje se zástupkyní Správy silnic Královéhradeckého kraje 
(SSKHK). Předány podklady pro přípravu smlouvy týkající se ul. Chlístovská. 
Čekáme na další pokyny ze strany SSKHK. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

 
2022-01-31: ST jednal s hejtmanem KHK. Dohodli se, že se mají připravit materiály 
týkající se převodu ul. Chlístovské do majetku KHK. Poté bude znovu vše předloženo 
k projednání RM a ZM. Ozval se nám referent z Referent majetkové správy pro okres 
NA ze SS KHK a zaslal nám výčet bodů, které bude chtít připravit. 

 

Číslo úkolu: RM 81-4468/21 Zodpovědný: Hable Petr 

Název: Autobusové stanoviště Na Rychtě a u železniční stanice - smlouvy a dodatky 

Zadání: rozhodla 
o odkladu schválení smluv a dodatků souvisejících s poplatky dopravců za užívání 
odjezdových a příjezdových stání Na Rychtě a prostor autobusového stanoviště u 
železniční stanice, a to do doby, kdy budou známy výsledky schůzky se zástupci KHK 
v této věci. 

Založeno: 16.12.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.12.2022 
04.01.2023 
07.02.2022 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Jedná se o obdobnou problematiku úkolu RM 79-4428/21, kde je 
nahlášeno toto plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Dle zápisu z RM 4 bylo s 
hejtmanem projednáno a doporučeno poplatky neměnit. Úkol by měl být považován 
za splněný a měl by být vyřazen ze sledování. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Plnění ke dni 26.09.2022: Čekáme stále na 
svolání schůzky s hejtmanem. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Plnění ke dni 11.05.2022: Projednáno 
telefonicky s hejtmanem. Záležitost bude projednána komplexně s předpokládaným 
řešením navýšení ceny pohonných hmot a požadavky dopravců na kompenzace. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Plnění ke dni 27.04.2022: Čekáme stále na 
svolání schůzky s hejtmanem. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Plnění ST ke dni 11.04.2022: Stále čekám na 
svolání schůzky s hejtmanem. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. S hejtmanem opakovaně konzultováno a jen co 
to dovolí covidová a nyní asi i krizová situace. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění. ST - čekáme na svolání schůzky hejtmanem. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5681/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
uložit TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členům Osadního výboru 
Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Jmenovací dekrety budou předány předsedovi OV Krčín panu Ing. Zdeňku 
Slavíkovi. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5680/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Doplnění člena/členky OV Krčín zřízeného ZM pro volební období 2022 - 2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit pana Jiřího Hladíka a pana Mgr. Jana Petráše jako členy Osadního výboru 
Krčín pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Usnesením č. ZM 3-959/22 byly navržené osoby zvoleny členy OV Krčín. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5679/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 
2026 

Zadání: doporučuje ZM 
uložit TAJ zajistit předání jmenovacích dekretů zvoleným členkám Osadního výboru 
Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Jmenovací dekrety budou předány předsedkyni OV Vrchoviny paní Ing. 
Kateřině Schneiderové. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5678/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Doplnění člena/členky OV Vrchoviny zřízeného ZM pro volební období 2022 - 
2026 

Zadání: doporučuje ZM 
zvolit paní Mgr. Hanu Rydlovou, paní Bc. Patricii Vadroňovou a paní Ladu Dubskou 
jako členky Osadního výboru Vrchoviny pro volební období 2022 - 2026. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Usnesením č. ZM 3-957/22 byly navržené osoby zvoleny členkami 
OV Vrchoviny. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5676/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Pojišťovací makléř města 

Zadání: schvaluje 
jako vítěze zadávacího řízení na zajištění služeb pojišťovacího makléře nabídku 
společnosti OK Group a.s., IČO: 25561804, se sídlem Mánesova 3014/16, 612 00 
Brno, a pověřuje ST podpisem příkazní smlouvy a příslušné plné moci v rozsahu 
přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána ST a předána společnosti OK Group k připojení podpisu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5670/22 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Zadání: doporučuje ZM 
změnit odměnu schválenou usnesením ZM č. 2-901/22 ze dne 24.11.2022 pro členy 
zastupitelstva města pověřené k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství tak, že tato odměna bude místo odměny ve výši 500 Kč za měsíc 
stanovena tak, že podle počtu jimi vykonaných obřadů v daném měsíci se zvyšuje 
jejich měsíční odměna o částku 400 Kč za každý obřad, nejvýše však o částku 2.000 
Kč nad maximální výši odměny stanovené za měsíc za výkon jimi zastávané funkce 
podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Usnesení přeneseno do jednání ZM 3 konané dne 20.12.2022. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5669/22 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Zadání: doporučuje ZM 
schválit paní Mgr. Janě Berkovcové a panu Mgr. Janu Petrášovi, jako členům ZM 
pověřeným k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvýšení 
měsíční odměny podle počtu vykonaných obřadů v daném měsíci, a to o částku 400 
Kč za každý vykonaný obřad, nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši 
odměny stanovené za měsíc za výkon jimi zastávané funkce podle zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Usnesení přeneseno do jednání ZM 3 konané dne 20.12.2022. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5668/22 Zodpovědný: Kavanová Dagmar, Ing. 

Název: Pověření člena ZM k přijímání vůle snoubenců, že vstupují do manželství 

Zadání: doporučuje ZM 
pověřit paní Mgr. Janu Berkovcovou a pana Mgr. Jana Petráše k přijímání vůle 
snoubenců, že vstupují do manželství. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Usnesení přeneseno do jednání ZM 3 konané dne 20.12.2022. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5662/22 Zodpovědný: Dvořáčková Dagmar 

Název: CP Mandl - Dodatek č. III - Smlouva o zajištění a naplnění zákona o právu 
autorském 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění a naplnění zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským, kterým se mění výše 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

poplatku z 520 Kč na 530 Kč s platností ode dne 01.01.2023 do dne 31.12.2024, 
mezi městem Nové Město nad Metují a Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 
z.s., se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor, IČO: 60445831, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Dodatek byl podepsán a odeslán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5659/22 Zodpovědný: Kupková Eva 

Název: Zadávací dokumentace k zakázce Tisk Novoměstského zpravodaje 

Zadání: souhlasí 
s vyhlášením zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu Tisk Novoměstského 
zpravodaje, a to v rozsahu příloh k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5654/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání investiční dotace 

Zadání: nedoporučuje ZM 
souhlasit s prodloužením termínu čerpání investiční dotace ve výši 10 506,11 tis. Kč, 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., jako 
spoluúčast na realizaci projektu "Rekonstrukce ledové plochy a chlazení zimního 
stadionu", a to do dne 30.06.2023. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5653/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost TJ Spartak - změna termínu čerpání dotace 

Zadání: doporučuje ZM souhlasit 
s prodloužením termínu čerpání dotace ve výši 1 600 tis. Kč poskytnuté 
Tělovýchovné jednotě Spartak Nové Město nad Metují, z.s., na provozní náklady, a to 
do dne 30.06.2023. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5652/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují z. s. ve výši 700 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5651/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Stepík - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 sportovnímu klubu Stepík Nové 
Město nad Metují, z. s., ve výši 100 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se 
žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5650/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost Centrum Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2023 

Zadání: doporučuje ZM 
poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2023 Centru Najáda s.r.o. ve výši 
450 tis. Kč a pověřit ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5649/22 Zodpovědný: Habrová Iveta 

Název: Žádost "ZŠ Malecí" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru 

Zadání: souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad 
Metují, Školní 1000, okres Náchod, od spol. WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci 
jejího charitativního projektu Obědy do škol v celkové výši 10.738 Kč. Dar je určen 
výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky, a to v období ode dne 
01.01.2023 do dne 30.06.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
19.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5646/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Regulační plán Rychta - projednání 

Zadání: ukládá 
předsedovi KVR svolat jednání KVR a projednat případné připomínky a námitky k 
návrhu Změny č. 1 Regulačního plánu města Nové Město nad Metují, a to nejpozději 
v 1. týdnu ledna 2023. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: KVR proběhne dne 04.01.2023 v odpoledních hodinách. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5644/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost o zařazení připomínek OV Spy k návrhu rozpočtu na rok 2023 

Zadání: projednala 
žádost podanou předsedkyní OV Spy, Mgr. Ilonou Hovorkovou, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, ve které jménem občanů Spů žádá o přehodnocení a zařazení 
některého jejich návrhu do investiční části rozpočtu města na rok 2023 a ukládá OF 
připojit dopis se žádostí do příloh k bodu v ZM 3, který se týká rozpočtu na rok 2023. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo předloženo jako příloha při schvalování rozpočtu a projednáno na ZM 3. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5642/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Urbanisticko-architektonická studie kasáren - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3639 - "Urbanisticko-architektonická studie areálu kasáren" o 35 tis. Kč. 
Navýšení bude pokryto přesunem v rámci § 3639 z položky "Areál bývalých kasáren". 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5640/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Dodatek č. 3 ke SOD na PD chodníku v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení akce Chodník do Klopotova - PD o 61 tis. Kč (§ 2219). Navýšení bude 
pokryto přesunem z akce Lávka pod zámkem - realizace (§ 2219). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5639/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Dodatek č. 3 ke SOD na PD chodníku v ul. Klopotovská 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vícepráce ve výši 60.500 Kč vč. DPH z důvodu 
doplnění autobusových zastávek „Nové Město nad Metují,,Rezek“ do PD stavební 
akce „II/285 Nové Město nad Metují - hranice okresu RK“, čímž se cena SOD zvyšuje 
na celkovou cenu 303.710 Kč vč. DPH, mezi městem Nové Město nad Metují a fy M - 
projekce s.r.o., Resslova 956/13, Hradec Králové, IČO: 05061415, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
03.01.2023 

Plnění úkolu: 03.01.2022: Splněno. Dodatek č. 3 byl podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5638/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Nádražní Dodatek č. 1 k SOD na vícepráce 

Zadání: schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici 
Nádražní v Novém Městě nad Metují“ na změnu skladby chodníku, odstranění betonu 
pod úrovní stávajícího chodníku, úpravu napojení stávajících střešních svodů, 
provedení dynamických zkoušek nad rámec rozpočtu a materiál na chráničky HDPE 
ve II. etapě stavby o celkové výši 107.720,32 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

23.01.2023 
23.12.2022 

Plnění úkolu: Žádost o prodloužení termínu plnění. Dodatek nemohl být z důvodu vánočního volna 
podepsán. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5635/22, RM 4-5636/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: bere na vědomí 
vyjádření operativní pracovní skupiny ustavené RM pro problematiku umísťování FVE 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

zařízení v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno, vzato na vědomí. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5636/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: schvaluje 
předloženou žádost o vyjádření ke stavebním úpravám budovy č. p. 1046, spočívající 
v realizaci technického zařízení alternativního zdroje energie formou fotovoltaických 
panelů na střechách stávajících 2 hal a 1 provozní budovy. Budovy jsou postaveny na 
st. p. č. 59/3 a 59/16 v k. ú. Nové Město nad Metují a nacházejí se v ochranném 
pásmu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5634/22 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Kulturní centrum KINO 70 - výsledky architektonické soutěže o návrh 

Zadání: doporučuje ZM 
vyhradit si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění pravomoci RM související s činností zadavatele v architektonické 
soutěži o návrh „Kulturní centrum KINO 70“. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno. ZM 3 si pravomoc vyhradilo. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5633/22 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Inundační most v ul. Husitská - prodloužení termínu výstavby, předčasné 
užívání 

Zadání: schvaluje 
Dohodu o předčasném užívání stavby “Inundační most v Krčíně, ul. Husitská, Nové 
Město nad Metují“ v období ode dne 16.12.2022 do dne 30.06.2023, mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou STAVIX s. r. o., se sídlem Türkova 828/20, 149 00 
Praha-Chodov, IČO: 27526984, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Splněno, Dohoda o předčasném užívání byla podepsána. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5627/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Pronájem části pozemku v areálu býv. kasáren - cvičná plocha 

Zadání: ukládá 
OMM zveřejnit záměr města pronajmout zpevněnou část pozemku p. p. č. 653/2 o 

výměře 2600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, jako 
cvičnou plochu pro autoškoly a k provádění zkoušek řidičů dvoukolových motorových 
vozidel, ve znění upravené přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Záměr zveřejněn dne 20.12.2022. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5626/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p. p. č. 2242 v k. ú. Nové Město 
nad Metují, ul. T. G. Masaryka 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení služebnosti se spol. CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, k části pozemku ve vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 2242, ostatní plocha, v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. T. G. Masaryka, v rozsahu dle GP č. 2410-760/2022 
zhotovitele spol. GK GEO2007, s.r.o., za jednorázovou náhradu ve výši 14.344 Kč + 
DPH v zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Původní plnění: 

06.02.2023 
09.01.2023 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Žadatel informován o schválení smlouvy. Čekáme na předložení smlouvy 
k podpisu ST. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5625/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemky p. p. č. 608/2 a p. p. č. 265 v k. ú. 
Spy, ul. Kosařova 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, k částem pozemků 
ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 608/2 a pozemku 
p. p. č. 265, oba v k. ú. Spy, ul. Kosařova, v rozsahu dle GP č. 280-148762022 
zhotovitele spol. GEOŠRAFO, s.r.o., IČO: 64793036, se sídlem Zemědělská 1091/3b, 
500 03 Hradec Králové, za jednorázovou náhradu ve výši 21.277 Kč + DPH v 
zákonné výši, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
04.01.2023 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Smlouva uzavřena dne 04.01.2023. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5624/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí směna p. p. č. 1145, p. p. č. 1157 a části p. p. č. 1146/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují za část p. p. č. 151/1 v k. ú. Spy 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
směnu části pozemku p. p. č. 151/1, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. Spy, 
zapsaného na LV č. 2943, ve vlastnictví p. [osobní údaj odstraněn], za pozemek p. p. 

č. 1145, o výměře 3838 m2, druh pozemku lesní pozemek, pozemek p. p. č. 1157, o 

výměře 10394 m2, druh pozemku lesní pozemek, a část pozemku p. p. č. 1146/1, 
druh pozemku lesní pozemek, všechny v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na 
LV č. 10001, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru města. Pozemky budou směněny ve stejné hodnotě za cenu 
tržní. Náklady na ZP, GP a správní poplatek za návrh na vklad vlastní směnné 
smlouvy do KN nese město, které směňované pozemky potřebuje pro realizaci 
investiční akce "Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a cyklisty 
lesem Obora u Nového Města nad Metují". RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem 
smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Předloženo do ZM 3 a v ZM schváleno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5623/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Budoucí směna části p. p. č. 1314/2 v k. ú. Nové Město nad Metují za část p. p. 
č. 221/1, část p. p. č. 236/3 a p. p. č. 223/1 v k. ú. Krčín 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
směnu části pozemku p. p. č. 221/2, druh pozemku lesní pozemek, části pozemku p. 
p. č. 236/3, druh pozemku lesní pozemek a pozemku p. p. č. 223/1, druh pozemku 
ostatní plocha, vše k. ú. Krčín, zapsáno na LV č. 2899, ve vlastnictví pí [osobní údaj 
odstraněn], za část pozemku p. p. č. 1314/2, druh pozemku lesní pozemek, v k. ú. 
Nové Město nad Metují, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. Pozemky budou 
směněny ve stejné hodnotě za cenu tržní. Náklady na ZP, GP a správní poplatek za 
návrh na vklad vlastní směnné smlouvy do KN nese město, které směňované 
pozemky potřebuje pro realizaci investiční akce "Cykloregion V. Moravce - 
novostavba stezky pro pěší a cyklisty lesem Obora u Nového Města nad Metují". RM 
doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: 04.01.2023: Splněno. Předloženo do ZM 3 a v ZM schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5621/22 Zodpovědný: Benirške Pavel, Ing. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování služeb a o podpoře produktivního 
provozu aplikace „Konsiliář“ mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD 
MEDIA s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jehož 
základě bude roční paušální částka technické podpory zvýšena na celkovou částku 
35.322,32 Kč vč. DPH, ve znění upravené přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho 
podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
03.01.2023 

Plnění úkolu: Doplněk podepsán ST a odeslán k podpisu druhé straně 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5620/22 Zodpovědný: Benirške Pavel, Ing. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
Licenční smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností HD MEDIA 
s.r.o., se sídlem Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, na jejímž základě 
bude městu poskytnuta nevýhradní, časově neomezená licence k softwarovému 
vybavení hlasovacího systému Pabliko za cenu 217.433.37 Kč vč. DPH, ve znění 
upravené přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
03.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána ST a odeslána k podpisu druhé straně 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5619/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
výjimku z Pravidel města pro zadávání zakázek malého rozsahu pro zakoupení 
hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem 
Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421, za nabídkovou cenu 136.600 Kč bez 
DPH, tj. za 165.286 Kč vč. DPH, a dále distančního hlasovacího systému „DHS 
Pabliko“, za nabídkovou cenu 43.097 Kč bez DPH, tj. za 52.147,37 Kč vč. DPH. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno a schváleno na ZM 3. 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5618/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Nákup hlasovacího zařízení 

Zadání: doporučuje ZM 
vyhradit si v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, pravomoc RM týkající se rozhodování, souvisejícího s nákupem 
hlasovacího systému „EHS Pabliko“ od společnosti HD MEDIA s.r.o., se sídlem 
Hybešova 261/22, 602 00 Brno, IČO: 05021421. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno a schváleno na ZM 3. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5617/22 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na dodávku kancelářských, čistících a 
hygienických potřeb 

Zadání: schvaluje 
Rámcovou kupní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností INO, 
s.r.o., se sídlem Na Hrázi 110/15, Děčín VIII - Dolní Oldřichov, IČO: 27263517, za 
nabídkovou cenu vzorových spotřebních košů ve výši 1.953.981,55 Kč vč. DPH, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

09.01.2023 
20.12.2022 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána ST a odeslána dodavateli k připojení podpisu. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5615/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3631 - veřejné osvětlení o 400 tis. Kč, § 3632 - pohřebnictví o 30 tis. Kč 
a § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň o 150 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 580 tis. 
Kč bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční 
a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5614/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšeni rozpočtu Technických služeb - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení rozpočtu Technických služeb § 3745 - vzhled obcí a veřejná zeleň (ostatní 
náklady TS a péče o zeleň) o částku 200 tis. Kč. Navýšení o 200 tis. Kč bude pokryto 
z § 3745 - položky Dovybavení TS (travní sekačka s příslušenstvím) a platy (110 tis. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Kč) a přesunem částky 90 tis. Kč z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na 
investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

09.01.2023 
04.01.2023 
12.12.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5613/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 5311 - městská policie - RO 

Zadání: schvaluje RO 
navýšení § 5311 - Městská policie položky Městský kamerový systém (servis, 
výměna kamerového bodu a páteřních spojů), platy a související výdaje o částku 100 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva 
na investiční a neinvestiční výdaje). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5612/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 6112 - místní zastupitelstvo o částku 360 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem z § 6409 - ostatní činnosti (položka Rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje). 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5611/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Přesun v rámci § 5512 - protipožární ochrana - RO 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 5512 - protipožární ochrana - servisní prohlídka automobilového žebříku 
o částku 30 tis. Kč. Navýšení bude pokryto v rámci § 5512 - protipožární ochrana 
přesunem z ostatních výdajů. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Číslo úkolu: RM 4-5610/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení § 3612 - bytové hospodářství 

Zadání: schvaluje RO 
- navýšení § 3612 - bytové hospodářství o částku 800 tis. Kč. Navýšení bude pokryto 
přesunem z § 6409 - ostatní činnosti - položky na údržbu (investice, revize …) 
školství a dalších objektů města. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5609/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Nákup přileb JSDH - kupní smlouva 

Zadání: schvaluje 
kupní smlouvu na 10 ks zásahových přileb Dräger HPS 7000 žlutá vč. zátýlníku s p. 
[osobní údaj odstraněn], za celkovou cenu 90.000 Kč a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

31.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Smlouva byla podepsána a částka uhrazena. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5608/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Oprávnění k provádění RO pro RM na rok 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu 
na rok 2023 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 4-5607/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 

Zadání: doporučuje ZM schválit 
souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Městský klub v 
Novém Město nad Metují - festival komedie 1 100 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., 
Nové Město nad Metují 1 150 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, 
údržbu, ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 6 350 tis. Kč, NONA 
92, o. p. s., Nové Město nad Metují - provoz stacionáře 450 tis. Kč, program prevence 
rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary a dotace města 550 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních 
oddílů) 150 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty 
bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad 
rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené 
podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5606/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Členské příspěvky, dary a rezervy 2023 

Zadání: doporučuje ZM vzít na vědomí 
zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy do rozpočtu města: 
Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 55 tis. Kč, Nová Města v Evropě 8 tis. 
Kč, Sdružení historických sídel 12 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují 4 210 
tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 
35 tis. Kč, DSO Region Novoměstsko 146,11 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 
tis. Kč. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 
 

Číslo úkolu: RM 4-5605/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Zápisy z jednání Finančního výboru ZM ze dne 21.11.2022 a 05.12.2022  

Zadání: doporučuje ZM vzít na vědomí 
zápisy z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 

21.11.2022 a 05.12.2022 ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

20.12.2022 
04.01.2023 

Plnění úkolu: Bylo projednáno na ZM 3. 

 
 

Číslo úkolu: RM 2-5538/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Žádost o souhlas s vodovodní a kanalizační přípojkou pro p. p. č. 430/11, ul. 
Nádražní 

Zadání: schvaluje 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a kanalizační přípojky pro p. p. č. 430/11, 
k. ú. Nové Město nad Metují z městské p. p. č. 2050/1, k. ú. Nové Město nad Metují 
mezi městem Nové Město nad Metují a p. [osobní údaj odstraněn], a pověřuje ST 
jejím podpisem. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

09.01.2023 
04.01.2023 
12.12.2022 

Plnění úkolu: 03.01.2022: Splněno. Smlouva byla podepsána. 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Čekáme na podpis stavebníka. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 2-5537/22 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: MŠ Rašínova - rekonstrukce spojovacího krčku - dodatek č. 4 

Zadání: schvaluje 
dodatek č. 4 na méněpráce na odečet neprovedených prací v hodnotě 16.335,00 Kč 
vč. DPH a mění tím cenu díla na 1.211.942,57 Kč vč. DPH mezi městem Nové Město 
nad Metují a firmou KERSON spol. s.r.o., č.p. 80, 517 93 Dobré, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. Podmínkou schválení dodatku je 
souhlasné vyjádření projektanta této rekonstrukce.  

Založeno: 21.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

09.01.2023 
04.01.2023 
12.12.2022 

Plnění úkolu: 03.01.2022: Splněno. Projektant odsouhlasil postup a dodatek č. 4 byl podepsán. 
06.12.2022: Žádost o nový termín. Z důvodu jednání s projektantem, nebyl dodatek 
zatím podepsán. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 100-5351/22 Zodpovědný: Trojan Miroslav 

Název: Žádost o schválení kácení dřevin rostoucích mimo les 

Zadání: souhlasí 
s pokácením stromů rostoucích mimo les, které jsou součástí památného stromořadí 
„Lipové stromořadí v Krčíně“, rostoucích na hranici pozemků p. č. 105/2 v k. ú. Krčín 
(vlastník město Nové Město nad Metují) a p. č. 745/1 v k. ú. Krčín (vlastník Povodí 
Labe, s.p.): strom č. 52 Lípa srdčitá, strom č. 27 Lípa velkolistá a strom č. 25 Lípa 
velkolistá. RM ukládá TS zajistit plnohodnotnou náhradní výsadbu. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

30.12.2022 
03.01.2023 

Plnění úkolu: Stromy jsou pokáceny, nové lípy budou vysazeny na jaře 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

1 ÚVODNÍ INFORMACE 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace                  13:30 - 13:50 
            Setkání s Komisemi RM 17:00 - 18:00 ST 
2. Finance                              13:50 - 14:00 OF 
3. Majetkoprávní úkony        14:00 - 14:20 OMM 
4. Správa nemovitostí        14:20 - 15:00 OMM 
5. Rozvoj                             15:00 - 17:00 OMM 
6. Školství, kultura, sport 13:00 - 13:30 OŠKS 
7. Různé                          18:00 - 19:00  
8. Diskuse                             19:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Program jednání RM 5 odhlasovali v upraveném znění, tj. vč. bodů doplněných až přímo na 
jednání RM: 5/8, 5/9, 5/10, 7/7 a doplnění bodu 4/1 o Zápis z 2. jednání Komise energetické 
ze dne 04.01.2023. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 5-5684/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 5: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 09.01.2023 
1/3 Jednací řád Komisí RM 
1/4 Účast předsedkyň/předsedů a tajemnic/tajemníků Komisí RM na jednání RM 5 od 17:00  
            hodin 
 
2. FINANCE 
2/1 Dohoda o užívání soukromého vozidla ST 
2/2 Dohoda o užívání soukromého vozidla MST 
 
3. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
3/1 Budoucí darování částí pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská  
            a dále ve směru na Blažkov 
3/2 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
 
4. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
4/1 Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání Komise  
            energetické ze dne 04.01.2023 
4/2 Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
4/3 Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15 na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

5. ROZVOJ 
5/1 Družstevní bytová výstavba - účast hostů od 16:00 do 17:00 hodin 
5/2 Delegování pravomoci RM 
5/3 Jednací řízení bez uveřejnění Kulturní centrum KINO 70 
5/4 Výpověď Příkazní smlouvy podle § 724-732 občanského zákoníku ze dne 30.04.2008 
5/5 Žádost o povolení připojení sjezdu na p. p. č. 435/3 
5/6 Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - žádost o dotaci 
5/7 Žádost o řešení zastínění bytové jednotky vzrostlými stromy 
5/8 Souhlas s kácením 2 ks smrků pichlavých v Nádražní ul. 
5/9 Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 
5/10 Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 
 
6. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - DDM Stonožka 
6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - ZUŠ B. Smetany 
6/3 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Jmenování vedoucího Odboru technických služeb 
7/2 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 
7/3 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 
7/4 Zápis z Komise sociální č. 1/2022 ze dne 09.12.2022 
7/5 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0519499018 
7/6 Doplnění člena/členky Komise regenerační zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 
7/7 Doplnění člena/členky Komise energetické zřízené RM pro volební období 2022 - 2026 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 09.01.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 5 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění od 12.12.2022 do 09.01.2023. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:45 hodin příchod JB na jednání RM. JČ vznesl dotaz k jednáním vedení města na KHK 
a ŘSD ve věci obchvatu atd. Informace podal ST a MST - jde o velice široké téma a řešení je 
třeba hledat v širších souvislostech, jak těch historických, tak těch současných a budoucích. 
Téma je sledováno a v případě nových informací budou radní i zastupitelé informováni. PK - k 
plnění úkolu z RM 70-4021/21 - kde je v plnění několikrát uvedeno mj. "zatím neřešeno" - 
chce, aby tam byl příště uveden stav, proč tomu tak je, přesný důvod, a ne odpověď typu 
"zatím neřešeno". Chce vědět kdo a proč to neřešil - OMM nebo OVRR? Z předloženého 
hlášení a materiálu mu není nic jasné. K této věci byl pro vysvětlení pozván vedoucí OVRR, 
který odpověděl na dotazy. Vysvětlil, že je to i otázka kapacit na OVRR. Diskutovány byly 
některé nepovolené stavby, které jsou v řešení - bylo vysvětleno, že některé jsou řešeny 
stavebním úřadem v Náchodě (viz systémová podjatost MěÚ), jedná se o právně 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

komplikované záležitosti. PK vznesl požadavek, aby byly k seznamu nepovolených staveb 
uvedeny důvody proč se to neřeší či přesnější informace o tom, v jakém stádiu řízení ty věci 
jsou. JČ - doporučuje dát termín v tom dalším čtvrtletním termínu. PK to chce dříve, tj. na RM 
7. MST - mělo by se to projednat i v KVR? PK - ano, ale až budou ty informace, které 
požaduje. MST - RM by měla dát jasný signál o tom, že se nevyplatí v oblasti staveb na území 
města cokoliv dělat bez souhlasu příslušných úřadů (viz nepovolené stavby). To bude třeba i 
medializovat pro širokou veřejnost. Po dlouhé a podrobné diskusi bylo formulováno 2. 
usnesení: "RM ukládá OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné aktuální informace k 
seznamu nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení." 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 5-5685/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. RM 5-5686/23 

RM ukládá OMM zpracovat ve spolupráci s OVRR podrobné aktuální informace k seznamu 
nepovolených staveb ve městě, a to včetně návrhu jejich řešení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

1/3 Jednací řád Komisí RM 

Identifikace: 

Jednací řád Komisí zřízených RM nahrazující jednací řád z roku 2015. 

Odůvodnění: 

Provedena aktualizace i grafická úprava stávajícího Jednacího řádu Komisí RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

JČ - je pro schválení ve znění upravené přílohy - viz návrh úpravy od MJ. JB - krátká reakce k 
MJ. Poté odhlasováno. Jeden radní nebyl přítomen v jednací místnosti při hlasování k tomuto 
bodu. 

K čl. 1/3 USNESENÍ č. RM 5-5687/23 

RM schvaluje ve znění upravené přílohy k tomuto bodu Jednací řád Komisí zřízených Radou města 
Nové Město nad Metují, kterým bude s účinností ode dne 16.01.2023 nahrazen Jednací řád Komisí 
RM ze dne 19.01.2015. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

1/4 Účast předsedkyň/předsedů a tajemnic/tajemníků Komisí RM na jednání RM 5 od 
17:00 hodin 

Identifikace: 

Na základě jednání RM 4 (viz diskuse v rámci bodu 1/2 Kontrola plnění úkolů), byl návazně 
zadán úkol v PVO a na základě jeho plnění, jsou na jednání RM 5 v 17:00 hodin pozváni 
předsedkyně/předsedové a tajemnice/tajemníci Komisí RM, a to za účelem diskuse s radními, 
ve které budou vyjasněny postupy při činnosti komisí, zadávání a řešení případných úkoly pro 
jednotlivé komise, které zadá RM. 

Odůvodnění: 

Viz plnění úkolu z PVO 4: PVO ukládá OSÚ přizvat na jednání RM 5, tj. na 09.01.2023 na 
17:00 h, předsedy všech komisí RM a jejich tajemníky, a to za účelem diskuse s radními ve 
které budou vyjasněny postupy při činnosti komisí, zadávání a řešení případných úkoly pro 
jednotlivé komise, které zadá RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:00 hodin přišli na jednání RM předsedkyně/předsedové a tajemnice/tajemníci Komisí 
RM. Úvodního slova se ujal ST, odborné názory mají být co nejvíce vyslyšeny, a aby to mělo 
smysl, tak by úkoly k tomu, čím by se komise měly zabývat, měly vycházet z RM. Po 2,5 
měsících po volbách ale zatím nemůžeme na každou komisi přenést všechny úkoly, které jsou 
k řešení. Na práci a postupech v Komisích RM je ještě třeba se názorově ujednotit, ale na 
druhou stranu platí, že se aktivitě meze nekladou, tzn., že i bez zadání z RM mohou Komise 
RM začít pracovat, tzn. z pozice předsedů si jednání svolat a nečekat na impuls z RM. MST - 
poděkoval všem za zájem v Komisích RM pracovat - uvedl, že si RM velice váží toho, že tomu 
chtějí věnovat čas. Impulsy by samozřejmě měly přijít od RM, ale ustálení a shoda priorit, 
které bychom chtěli řešit, je tématem ještě dalších jednání RM. 
Ing. Vančák navrhl, aby se všichni přítomní představili a krátce informovali o svých 
představách a náplni činností dané komise. 
Komise Partnerský výbor - předseda PV Ing. Josef Vančák - komise je ve své činnosti 
zaměřena na spolupráci města se zahraničními partnery města (hlavními partnery jsou: Hilden 
a Duszniki Zdrój). Tajemnicí je pí Věra Prokýšková z OSÚ. PK - dotaz na partnerství s 
Warringtonem. Ing. Vančák - je to jedním z témat, které budeme řešit a musíme si říci, co a 
jak dál. Již delší dobu žádné aktivity v rámci vztahů s Warringtonem neprobíhají. Toto 
partnerství se týkalo všech měst z okresu Náchod. Doplnila pí Prokýšková, že 4. partnerským 
městem je rumunské město Gerník. Dále jsme součástí Nových Měst v Evropě, kde je 
sdruženo celkem 36 měst. Ing. Vančák - v covidové době byla tato setkání Nových Měst 
zrušena, letos proběhne v červenci. 
Komise bytová - předsedkyně BK Ing. Renata Skaláková uvedla, že se sejdou dne 
11.01.2023, tajemnicí komise je pí Petra Kohlová z OSN. Ing. Skaláková dále uvedla, že na 
začátku by viděla seznámení se mezi sebou v BK. Agenda BK se týká problematiky, kterou 
řeší mj. i samotné OSN. Dále Ing. Skaláková uvedla, že je plna očekávání. Setkávání BK se 
plánuje častěji a dle potřeby. MST - uvítal by více strategických podnětů, které je potřeba řešit 
ve vztahu k městu a jeho bytovému fondu. Byl by rád, kdyby přišla BK s návrhy, jak se 
vypořádat se současnou situací, která není úplně ideální. 
Komise dopravní - předseda Bc. Jiří Sláma - uvedl mj., že má velká očekávání, je třeba začít 
řešit konkrétní věci a problémy ve městě v oblastech, které se činnost komise týká. Tajemnice 
komise pí Hana Ptáčková z ORM je dnes omluvena. Komise životního prostředí - předseda 
Ing. et Ing. Pavel Dostál - spolupráce v minulém volebním období byla různorodá, když 
pracoval jako zastupitel, radní i předseda KŽP. Vzhledem k tomu, že před rokem 2018 nebyla 
tato komise příliš aktivní, vše se ještě zdaleka za 1 volební období nestihlo. Máme tady 
výkonný aparát TS, které se starají o zeleň. OMM - rozvoj města - prvky realizace údržby 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

správy různých zelených částí, do těchto procesů je třeba začleňovat členy KŽP. Tajemníkem 
KŽP je Ing. Ondřej Hanka z OŽP - odbornost je tím zajištěna. 
Komise sportovní - tajemnice komise Bc. Iveta Habrová (OŠKS) omluvila předsedu 
KSPORT Bc. Rudolfa Paara. Kromě návrhu na rozdělování příspěvků města pro sportovní 
kluby, zajišťuje komise i návrhy na vyhodnocování nejlepších sportovců města. 
Komise kulturní - předseda KKULT Bc. Zdeněk Krákora, tajemnice pí Eva Kupková. Dříve byl 
v KKULT členem, chtěl, aby komise pracovala jinak a lépe, než tomu bylo dosud. Občané 
města by měli mj. najít a dostat jasné a komplexní informace o kulturním dění ve městě - vše 
na 1 místě. 
Komise regenerační - tajemnice komise Bc. Alena Čečetková (ORM) - činnost se týká 
především prostředí MPR a jeho ochranného pásma. Předsedou KREG je ST, pan Ing. Milan 
Slavík. 
Komise pro výstavbu a rozvoj - předseda Ing. Pavel Kašpar, tajemnice Bc. Dita Kroupová. 
Činnost KVR se odvíjí již od jejího názvu. Je rád, že KVR je nyní složena z odborníků, kteří 
této oblasti rozumí, a tak má práce v KVR i nějaký smysl. 
Komise energetická - předseda Ing. Vladimír Brož, tajemník p. Jan Rohulán - předseda mj. 
uvedl, že byla již 2 jednání, komise má 5 členů, navrhují energetická opatření, prostředky na 
FVE, schválili jsme agenturu, která bude zpracovávat žádosti o dotace atd. Stojí před námi 
obrovský úkol zpracovat energetické audity, úsporná opatření, budovy (v jakém jsou stavu), 
vytipovat energeticky méně výhodné. Jsme v tom velice intenzivní a pracujeme na 150 %. 
Musíme se dopracovat k regulaci, musí to dělat nějaké systémy, zřídili jsme také pozici 
energetika. Na jednu stranu nás to baví, na druhou zatěžuje. Vyzval, kdyby měl někdo nápady 
o objektech města, kde jsou slabá místa, budeme rádi za pomoc. 
Komise sociální - ST omluvil jak předsedkyni KSOC, zastupitelku pí Ludmilu Horákovou, tak i 
tajemnici komise Mgr. Plškovou (OSV) z důvodů nemoci. 
Komise pro cestovní ruch - předseda MST, tajemnice pí Michaela Mináriková (OSÚ). Zájem o 
práci v KCR je překvapivě zatím velmi nízký. 
Ing. et Ing. Dostál - jaká je představa, tzn. určitá specifikace od RM ve věci práce jednotlivých 
komisí RM? MST - neměli jsme zatím čas zpracovat zadání pro jednotlivé komise. Připravíme 
to a poté se sejdeme se zástupci Komisí RM a projednáme vzájemné představy a nápady. 
VB - všichni pracujeme maximálně na tom, aby vše fungovalo tak jak má. Potřebujeme v tom 
pomáhat a strkat káru dopředu. Jeho přáním je, ať se opravdu za 4 roky město změní k 
lepšímu. Kdo máte schopnosti a chuť, pomozte v tom. 
Ing. Vančák - my tak vlastně fungujeme. Je to sestava lidí v oblasti, ve které se snaží svoji 
odbornost uplatnit. Každá komise pracuje na svém poli, samozřejmě se jedná o poradní orgán 
RM, komise jsou skutečně tvořeny lidmi, kteří mají čas a chuť se tomu věnovat, přiložit ruku k 
dílu. Každá komise je samozřejmě jinak urgentní a od toho se i odvíjí např. častost jejich 
schůzek apod. 
Setkání se zástupci Komisí RM skončilo v 17:39 hodin. 

K čl. 1/4 USNESENÍ č. RM 5-5688/23 

RM bere na vědomí diskusi s předsedkyněmi a předsedy Komisí RM a dále s tajemnicemi a 
tajemníky těchto komisí, a to v souvislosti se vzájemným představením se a s vyjasněním postupů 
při činnosti komisí a zadávání a řešení případných úkoly pro jednotlivé komise, které zadá RM. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

2 FINANCE 

  

2/1 Dohoda o užívání soukromého vozidla ST 

Identifikace: 

Dohoda o užívání soukromého vozidla ST pro služební účely. 

Odůvodnění: 

Na základě předkládané dohody bude ST oprávněn v případě potřeby takto zajistit dopravu na 
služební cestu užívat ke služebním účelům své soukromé vozidlo. Náhrady, které město bude 
ST za toto hradit, jsou stanoveny dohodou. Základní náhrada vychází z částky stanovené 
vyhláškou MPSV č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad pro rok 2023 a činí 5,20 Kč za 1 km jízdy. Dále budou hrazeny 
výdaje za spotřebované pohonné hmoty, která se určí násobkem ceny pohonné hmoty a 
množství spotřebované pohonné hmoty. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Jeden radní nebyl přítomen při hlasování k tomuto bodu. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 5-5689/23 

RM schvaluje Dohodu o užívání soukromého vozidla pro účely služebních cest mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ing. Milanem Slavíkem, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje MST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

2/2 Dohoda o užívání soukromého vozidla MST 

Identifikace: 

Dohoda o užívání soukromého vozidla MST pro služební účely. 

Odůvodnění: 

Na základě předkládané dohody bude MST oprávněn případě potřeby takto zajistit dopravu na 
služební cestu užívat ke služebním účelům své soukromé vozidlo. Náhrady, které město bude 
MST za toto hradit, jsou stanoveny dohodou. Základní náhrada vychází z částky stanovené 
vyhláškou MPSV č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 
motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad pro rok 2023 a činí 5,20 Kč za 1 km jízdy. Dále budou hrazeny 
výdaje za spotřebované pohonné hmoty, která se určí násobkem ceny pohonné hmoty a 
množství spotřebované pohonné hmoty. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Jeden radní nebyl přítomen při hlasování k tomuto bodu. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 5-5690/23 

RM schvaluje Dohodu o užívání soukromého vozidla pro účely služebních cest mezi městem Nové 
Město nad Metují a Ing. Alešem Vrátným, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

3 MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

  

3/1 Budoucí darování částí pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/285 v ul. Klopotovská 
a dále ve směru na Blažkov 

Identifikace: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO: 70947996, Na  Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, zastoupená společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové, 
požádala o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na části pozemků: p. p. č. 1496/1, 
p. p. č. 1463/1, p. p. č. 1496/3, p. p. č. 1504, p. p. č. 1274/1, p. p. č. 2125/3, p. p. č. 1250, p. p. 
č. 1274/2, p. p. č. 2125/2, p. p. č. 1307, p. p. č. 1314/2, p. p. č. 1314/3, p. p. č. 1314/4 a p. p. 
č. 1314/1, vše v k. ú. Nové Město nad Metují, o celkové výměře cca 1837 m². Důvodem je 
umožnění realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují - hranice okresu RK“, (dále jen 
„stavba“). Jedná se o rekonstrukci silnice č. II/285 převážně v ul. Klopotovské, v úseku od 
Sepského mostu za obec Slavoňov (na hranice okresu RK). Investorem stavby je KHK. 
Geodetické zaměření pozemků pro majetkoprávní vypořádání bude provedeno po dokončení 
stavby. RM uložila usnesením č. RM 2-5533/22 ze dne 14.11.2022 zveřejnit záměr města 
darovat výše uvedené části pozemků. Záměr města byl zveřejněn ode dne 22.11.2022 do dne 
09.12.2022. 

Odůvodnění: 

Investorem stavby je KHK, budoucím obdarovaným je SS KHK, p.o., jejímž zřizovatelem je 
KHK. Před projednáním akce v ZM bylo nezbytné zveřejnit záměr města na úřední desce a 
rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to i v případě, že má být uzavřena smlouva 
budoucí. Dle vyjádření žadatele by mělo k zahájení stavby dojít v příštích 5 letech. Město 
darováním pozemků tuto akci podpoří i proto, že současně probíhá projektování stavby 
nového chodníku podél silnice ve směru od Sepského mostu k odbočce do Obory 
v Klopotovském údolí (investorem bude město), viz smlouva o spolupráci ze dne 08.01.2020, 
která je přílohou tohoto bodu. Smlouvu o právu provést stavbu schválila RM dne 19.09.2022. 
Vyjádření odborných útvarů předkládáme v příloze. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. RM 5-5691/23 

RM doporučuje ZM schválit RM doporučuje ZM schválit budoucí darování částí pozemků: 
pozemek p. p. č. 1496/1, lesní pozemek, o výměře cca 99 m2,  
pozemek p. p. č. 1463/1, lesní pozemek, o výměře cca 3 m2,  
pozemek p. p. č. 1496/3, lesní pozemek, o výměře cca 38 m2,  
pozemek p. p. č. 1504, lesní pozemek, o výměře cca 2 m2,  
pozemek p. p. č. 1274/1, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2,  
pozemek p. p. č. 2125/3, orná půda, o výměře cca 4 m2,  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

pozemek p. p. č. 1250, orná půda, o výměře cca 40 m2,  
pozemek p. p. č. 1274/2, lesní pozemek, o výměře cca 53 m2,  
pozemek p. p. č. 2125/2, ostatní plocha, o výměře cca 3 m2,  
pozemek p. p. č. 1307, lesní pozemek, o výměře cca 215 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/2, lesní pozemek, o výměře cca 309 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/3, ostatní plocha, o výměře cca 9 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/4, lesní pozemek, o výměře cca 528 m2, 
pozemek p. p. č. 1314/1, lesní pozemek, o výměře cca 525 m2, 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, které jsou zapsané na 
LV č. 10001, za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru města. Důvodem je budoucí 
realizace stavby „II/285  Nové Město nad Metují - hranice okresu RK“, jejímž investorem je KHK. 
Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro oddělení pozemků a poplatek za návrh na vklad 
práva do KN (vlastní darovací smlouvy) uhradí budoucí obdarovaný. RM doporučuje ZM pověřit ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 02.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

3/2 Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

V návaznosti na RM 3 předkládá OMP k projednání a k případným úpravám Pravidla pro 
nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují č. 2/2022/PR ze dne 
28.02.2022 (dále jen "Pravidla"), která jsou aktuálně platná, a podle kterých město v současné 
době u majetkoprávních úkonů postupuje. 

Odůvodnění: 

OMP doporučuje doplnit Pravidla o ustanovení týkající se problematiky oceňování věcných 
břemen na pozemcích ve vlastnictví obce, o které diskutovala RM 1 a RM 2. Dále OMP 
doporučuje výslovně doplnit možnost výběru znalce dohodou. Všechna doplnění jsou v 
přiloženém návrhu vyznačena červeně. Další úpravy jsou na zvážení radních. Plně na zvážení 
radních je pak případná úprava ceníků, které jsou přílohou Pravidel. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní MJ vznesl podnět k "Pravidlům", protože nebyl přítomen, byl osloven telefonicky, aby 
vysvětlil své připomínky k cenám věcných břemen. Na to navázala diskuse přítomných o 
problematice věcných břemen a jejich cen, a to vč. problematiky objednávek znaleckých 
posudků, které hradí žadatel apod. Někteří radní poukazovali na to, jak má danou oblast 
řešenou Červený Kostelec a chtěli ta jejich pravidla prověřit a dát pak zpětnou vazbu do RM. 
Nakonec bylo hlasováno o 2 usneseních, která byla schválena. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 5-5692/23 

RM byla seznámena s Pravidly pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují č. 2/2022/PR ze dne 28.02.2022 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. RM 5-5693/23 

RM ukládá OMP upravit Pravidla pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město 
nad Metují č. 2/2022/PR ze dne 28.02.2022 v souladu s návrhem, dle přílohy tohoto bodu, a dále dle 
připomínek RM. Upravená Pravidla následně předložit RM ke schválení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4 SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

  

4/1 Zápis z 1. jednání Komise energetické ze dne 14.12.2022 + Zápis z 2. jednání Komise 
energetické ze dne 04.01.2023 

Identifikace: 

Zápis z 1. jednání Energetické komise konané dne 14.12.2022 - viz příloha tohoto bodu. Zápis 
obsahuje několik návrhů, které je nutno řešit usneseními RM - viz návrhy usnesení.  
Dne 09.01.2023 byl k tomuto bodu zařazen na tzv. "žlutých papírech" Zápis z 2. jednání 
Komise energetické ze dne 04.01.2023 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Zápisy z Komisí RM se vždy předkládají k projednání v nejbližším zasedání RM. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

Z podrobnějšího projednání: 

VB přednesl radním podrobné informace z 1. a 2. jednání Komise energetické a navrhuje 
přijmout v této věci několik usnesení. Hlavním úkolem je odborné zpracování žádostí o dotace 
a související řešení FVE na některých budovách v majetku města. JČ - je opravdu nutné 
zřizovat na MěÚ novou pracovní pozici energetika? MST - vysvětlil, že s vedoucím OMM 
jednali o navýšení počtu pracovníků na OMM o 1 místo - v něm bychom mohli spojit náplň 
energetika a investičního technika. ST - šlo by o pracovní pozici na plný pracovní úvazek, v té 
oblasti energetiky by na ni měly být dosažitelné i dotace. MST - zpočátku by byla větší část 
úvazku zaměřena na energetiku, ale později zase do oblasti přípravy a realizace investic. 
Návrhy usnesení 1 - 5 byly radními odhlasovány. Dále bylo naformulováno 6. usnesení: 
"RM projednala 3 předložené nabídky (ENERGO, Nýčová a Dabona) a ukládá 
OMM objednání veškerých činností a služeb souvisejících s přípravou a podáním žádosti o 
dotaci na pořízení a instalaci FVE na vybraných objektech města u firmy DABONA s.r.o., za 
částku 149.435 Kč vč. DPH" a poté ještě 7. usnesení: "RM ukládá Komisi energetické ve 
spolupráci s R. Konvalinovou vytipovat min. 3 firmy, které by městu pomohly v činnostech a 
službách souvisejících s přípravou a podáváním žádostí o dotaci na pořízení a instalaci FVE 
na vybraných objektech města." Obě nová usnesení byla též odhlasována. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5694/23 

RM bere na vědomí Zápis z 1. jednání Energetické komise ze dne 14.12.2022, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5695/23 

RM rozhodla o zřízení funkce energetika pro všechny budovy, které vlastní Nové Město nad Metují 
s tím, že v rámci výkonu své funkce bude energetik sledovat a vyhodnocovat jednotlivé spotřeby na 
budovách (elektřina, plyn, voda) a následně navrhovat úsporná opatření. V souvislosti s tím RM 
ukládá OMM předložit ve spolupráci s OSU a OF návrh na zřízení této pozice, velikost úvazku, 
pracovní náplň a související objem finančních prostředků na krytí mzdových a provozních nákladů, a 
to včetně zdroje, z kterého budou tyto náklady, na které nebylo v rozpočtu na rok 2023 pamatováno, 
hrazeny. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5696/23 

RM ukládá OŠKS odeslat všem ředitelům příspěvkových organizací dopis ST připravený členem 
Komise energetické, p. Matoušem Spilkou, a to včetně manuálu k zajištění úspor a s apelací na 
snižování spotřeby energií. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5697/23 

RM ukládá OSN ve spolupráci s HS (pí Konvalinová) vypracovat přehledy spotřeb za jednotlivé 
objekty, které vlastní město Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5698/23 

RM bere na vědomí Zápis z 2. jednání Komise energetické ze dne 04.01.2023, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5699/23 

RM projednala 3 předložené nabídky (ENERGO, Nýčová a Dabona) a ukládá OMM objednání 
veškerých činností a služeb souvisejících s přípravou a podáním žádosti o dotaci na pořízení a 
instalaci FVE na vybraných objektech města u firmy DABONA s.r.o., za částku 149.435 Kč vč. DPH. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. RM 5-5700/23 

RM ukládá Komisi energetické ve spolupráci s R. Konvalinovou vytipovat min. 3 firmy, které by 
městu pomohly v činnostech a službách souvisejících s přípravou a podáváním žádostí o dotaci na 
pořízení a instalaci FVE na vybraných objektech města. 

 Odpovídá: ZM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4/2 Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 

Identifikace: 

Výpověď ze smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu č. p. 850 (JSDH), ul. 28. 
října, v Novém Městě nad Metují. Předmětem nájmu jsou prostory věže za účelem umístění a 
provozování telekomunikačního zařízení pro příjem a vysílání signálu bezdrátového Internetu 
v lokalitě Nové Město nad Metují a okolí. Smlouva uzavřená dne 29.04.2014 mezi městem 
Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a společností ACT Plus, s.r.o., Opočenská 531, 518 
01 Dobruška, IČO: 25293010. Nájemce podal v souladu s nájemní smlouvou ke dni 
31.12.2022 výpověď této smlouvy. Nájem skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke 
dni 31.03.2023. 

Odůvodnění: 

Podání výpovědi je v souladu s uzavřenou smlouvou o nájmu. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. RM 5-5701/23 

RM bere na vědomí podanou výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu č. 
p. 850, ul. 28. října, mezi městem Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a společností ACT Plus, 
s.r.o., Opočenská 531, 518 01 Dobruška, IČO: 25293101. Nájem výše uvedeného nebytového 
prostoru skončí ke dni 31.03.2023. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

4/3 Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15 na teplo pro T. G. Masaryka č. p. 44-47 

Identifikace: 

Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15 o dodávce a odběru tepelné energie pro č. p. 44-47, 
ul. T. G. Masaryka, mezi firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, 
IČO: 27471454 a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČO: 00272876. Dodatek řeší novou kupní cenu pro rok 2023 a nový rozpis záloh 
pro rok 2023. 

Odůvodnění: 

Jedná se o proces, kterým je každý rok stanovena cena tepelné energie. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Z podrobnějšího projednání: 

MST - uvedl bod týkající se schválení jednotkové ceny na teplo pro BD v majetku města. PNT 
s.r.o. dodává do 1000 bytů, tj. 1/3 BJ v celém městě Nové Město nad Metují. Z toho je 1 BD v 
majetku města, a to č. p. 44 - 47, ul. T. G. Masaryka, s 68 BJ, kterého se týká tento dodatek 
smlouvy. Další informace doplnil JČ - PNT s.r.o. neměla dlouhodobě nasmlouvanou cenu, v 
letech předchozích nebyly žádné ztráty, pouze za loňský rok byly - je to vstřícný krok k 
odběratelům. Nemělo by smysl cenu "podstřelit", aby pak měli velké doplatky. Doplnil MST o 
informace z jednání s jednatelem PNT s.r.o., p. Miroslavem Koskem, který uvedl, že cena 
souvisí a je nastavena dle vyhlášky a není prostor žádného pohybu s cenami (kvůli ERÚ). 
V této chvíli se s tím nedá nic moc dělat. OSN - my nyní tímto odsouhlasujeme výši záloh, 
takový dodatek schvalujeme každý rok. TAJ - jasně je ve smlouvě deklarováno, že se jedná o 
ceny předběžné, regulace je dle vyhlášky ERÚ. Další diskuse přítomných se týkala stanovení 
výše ceny a záloh. Vedoucí OSN vysvětlil, že v dodatku se udává tzv. předběžná cena za GJ, 
na kterou jsou vypočítány zálohy, které jsou uvedeny v prvním sloupci tabulky „Záloha v Kč 
původní“. V případě, že se v průběhu roku cena GJ změní, např. z důvodu prudkého zdražení, 
nebo naopak zlevnění komodity a výše záloh se upravuje směrem nahoru (např. loňský rok) 
nebo směrem dolů, vystavuje se k této změně nový předpis záloh, který je uveden ve sloupci 
„Záloha v Kč nová“ a je platný od konkrétního měsíce dané změny. VB - je otázka, zda není 
potřeba vytvořit předem nějakou koncepci. Poté bylo navržené znění usnesení odhlasováno. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. RM 5-5702/23 

RM schvaluje Dodatek č. 9 ke Kupní smlouvě č. 34/15, který řeší novou kupní cena a nové zálohy 
pro rok 2023 za dodávky tepelné energie v č. p. 44-47, ul. T. G. Masaryka, mezi firmou První 
novoměstská teplárenská s.r.o., náměstí Republiky 6, IČO: 27471454 a městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5 ROZVOJ 

  

5/1 Družstevní bytová výstavba - účast hostů od 16:00 do 17:00 hodin 

Identifikace: 

Koncepční záležitost týkající se způsobu vytváření nového cenově dostupného bytového 
fondu v Novém Městě nad Metují formou družstevní bytové výstavby (dále jen "DBV"). 
Podstatou tohoto způsobu je specifické financování konkrétních projektů specializovanou 
bankou prostřednictvím nově založeného bytového družstva uživatelů bytů. Město, které by 
iniciovalo a vytvořilo podmínky pro tento způsob výstavby, by mohlo též výhodně získat byty 
pro sociálně potřebné (např. seniory) nebo pro společensky potřebné profese. Konečným 
cílem je nabídnout mladým rodinám dostupné bydlení, seniorům možnost důstojného dožití a 
ukončit tím pokles počtu obyvatel města. Pracovní verze Projektového financování družstevní 
bytové výstavby a vzorové typy družstevníků viz příloha tohoto bodu. Časový rozsah jednání k 
tomuto bodu: 16. - 17. hodina. Účast: Ing. Václav Zilvar - zastupitel, lic. Luděk Bastl - 
zastupitel, Ing. Jan Kašpar, MBA - vedoucí týmu Regionálního korporátního bankovnictví 
v HK, Česká spořitelna. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Odůvodnění: 

Pro lokalitu mezi ulicemi Československé armády a T. G. Masaryka byla vypracována územní 
studie řešící především bytovou zástavbu. Existuje více forem výstavby (komerční, 
developerská, obecní, družstevní), které se odlišují především ve formě financování, 
vlastnictví či cílového okruhu budoucích uživatelů. Obecně se dá konstatovat, že pro město 
jsou náklady na vybudování bytů nejvyšší u obecních bytů a nejnižší dostupnost pro uživatele 
u developerské výstavby. Vzhledem k tomu, že způsob zástavby dle územní studie je 
koncipován pro uživatele střední a vyšší příjmové třídy, jeví se družstevní výstavba z důvodu 
vyšší dostupnosti jako optimální řešení. Město by bylo pouze iniciátorem výběru 
správcovské/inženýrsko-projektové společnosti za přesně definovaných podmínek a za svůj 
vklad pozemků do družstva (případně další navýšení vkladu) by získalo členstvím v družstvu 
určitý počet bytů k dispozici i kontrolu nad fungováním bytového družstva. Tato forma také 
umožňuje přímou podporu města na výstavbu bytů a vybudování související infrastruktury za 
rovných podmínek pro všechny potenciální investory v bytové výstavbě ve městě (např. 
dotace na vznik bytové jednotky). 

Vysvětlení: Zilvar Václav, Ing. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:00 hodin přišli na jednání RM zastupitel Ing. Zilvar, zastupitel lic. Bastl a vedoucí týmu 
Regionálního korporátního bankovnictví v HK, Česká spořitelna, Ing. Jan Kašpar, MBA. 
Informace, se kterými na RM vystoupili se týkaly možností zapojení města do DBV. MST v 
úvodu upozornil, že v této chvíli jde o opravdu o seznámení se s podmínkami a možnostmi 
řešení bytové výstavby na pozemcích města touto formou. PK doplnil, že budeme rádi, když 
budeme určitý kontakt v těchto věcech udržovat, ale v současné době je situace složitá a bude 
to celé běh na dlouhou trať. Ing. Zilvar - v areálu býv. kasáren se nabízí možnosti bytové 
výstavby a ta "družstevní cesta" je ta nejdostupnější. Je to výhodné jak pro občany, tak i pro 
město. Princip je, že město je garantem - cena bytů se rovná nákladům a nájemné se rovná 
splátky na byt a po celkové úhradě (např. lhůta 20 let) byt přejde do osobního vlastnictví 
daného člena družstva. Dále vstup města do družstva je garancí pro družstevníky i pro banky. 
Ing. Kašpar, MBA - shrnul, co v té oblasti dělají oni - např. výstavba skladů, kanceláří, ale 
právě i DVB. Město by vložilo pozemky a zainvestovalo inženýring až ke stavebnímu povolení, 
pak se městu ty peníze vrátí zčásti rovnou a zčásti postupně. PK - a co inženýrské sítě? Pan 
Ing. J. Kašpar - refinancování až 25 % a další údaje. Navázala debata přítomných o tom, co již 
máme ve městě k dispozici. PK - město podle něj není připraveno začít něco letos a shrnul, 
jaký je předpoklad možného dalšího postupu - nejdříve inženýrské sítě a pak pokračovat dál. 
Pan Ing. J. Kašpar - lokalita, i pro město naší velikosti, by družstevní způsob dával smysl. Ing. 
Zilvar - 1. krok - založení družstva - ten, kdo ho založí, by byl jakýsi správce. A mělo by se na 
začátek říci, jakého rozsahu se to bude týkat. Pan Ing. J. Kašpar - připravují tento model 
v Poděbradech - příklad, kde je město majitelem pozemku a založilo by družstvo, zatím 
neznají. PK - chceme do areálu býv. kasáren v rámci výstavby bytů nalákat nové lidi odjinud a 
navýšit počet obyvatel města, tzn. není zájem, aby vznikly byty, které někdo skoupí jako 
investici. Pan Ing. J. Kašpar - ano, k tomu záměru, o kterém mluví PK, by sloužila právě ta 
družstva a jejich podrobné stanovy. Ing. Zilvar - vzorem takové výstavby by mohly být jeho 
domy na Kaštánkách, tam to bylo ideální a nebyl žádný problém, nyní po 20 letech se jim 
převádí byty do vlastnictví. VB - doporučuje, aby se tomuto procesu někdo začal věnovat, 
měla by vzniknout přípravná skupina pro družstevní bydlení. Musí se na to ale někdo najít. 
Ing. Zilvar - jsou varianty, jak to zajišťovat. O těchto možnostech a o tom, jak by to mohlo 
běžet, pak radní podrobně diskutovali. JB - podporuje DVB, je to určitě dostupnější pro 
občany, než vlastnické bydlení atd. MST - vznesl dotaz, zda v České spořitelně běží něco 
takového pro umožnění této cesty? Pan Ing. J. Kašpar - města umožňovala výstavbu 
developery, a tak vznikaly BD, ale fakticky s tzv. "investorskými byty", tj. často prázdnými. 
MST - a co výstavba přímo bankou? Opět navázala podrobná diskuse o postupech banky a 
dalších subjektů v oblasti družstevní i jiné výstavby bytů. Ing. Zilvar - správce = projekčně 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

inženýrská firma, která to celé zajišťuje - proto by vybral nejdříve toho správce - buď 
samotného nebo jako součást té firmy. Odchod hostů k tomuto bodu v 16:45 hodin. Hlasováno 
pouze o vzetí informací na vědomí. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. RM 5-5703/23 

RM byla seznámena se způsobem bytové výstavby ve městě formou družstevní výstavby vč. 
možností jejího financování, a to pro lokalitu mezi ulicemi Československé armády a T. G. Masaryka 
(areál bývalých kasáren). 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/2 Delegování pravomoci RM 

Identifikace: 

OMM předkládá na základě úkolu PVO informaci o vyjadřování města v řízeních vedených 
OVRR: 
"PVO ukládá OMM jako zástupci města ve všech stavebních řízeních, které vede OVRR na 
území města, zpracovat pro RM stručnou informaci o tom, ve kterých případech neřeší 
stanoviska města v RM, případně ke kterým záležitostem se např. vůbec pro OVRR 
nevyjadřují apod." 
 
Dříve bylo přijato: 
Usnesení č. RM 21-1184/19 ze dne 26.08.2019 
RM svěřuje OMM na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ode dne 01.09.2019 pravomoc zastupovat město v řízeních vedených 
OVRR, jichž je město účastníkem.   
 
OMM se vyjadřuje ke všem běžným územním a stavebním řízení, kdy je město účastníkem 
řízení, vše se řídí stavebním zákonem a požadavky OVRR, OŽP apod. Jedná se o řízení, u 
kterých na základě vyjádření odborných útvarů nebyly shledány žádné námitky k řízení a 
zároveň stavba nezasahuje do pozemku města. 
 
OMM zároveň navrhuje delegování pravomocí RM týkající se uzavírání smluv o právu provést 
stavbu přípojek inž. sítí a sjezdů k nemovitostem, dle vzorových smluv v příloze. V současné 
době je již na ORM delegovány překopy ve městě dle schválené smlouvy (šablony). 

Odůvodnění: 

V souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích je možné svěřit tzv. nevyhrazené pravomoci RM 
starostovi, nebo obecnímu úřadu zcela nebo zčásti. Je navrženo svěřit ORM pravomoc 
rozhodovat o uzavírání smluv o právu provést stavbu na pozemcích ve vlastnictví města, a to 
na stavby sjezdů a přípojek. Projednáno s PRAV. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM v diskusi mj. vysvětlil, že to v případě delegovaných kompetencí od RM 
neznamená, že by pak z toho nic v RM neřešili a nepředávali informace. MST - chtěl k tomu 
krátkou debatu, aby bylo jasné, že by delegování ve svém důsledku nemělo přinést ztrátu 
kontroly ze strany RM. V návaznosti na bod 5/8 bylo přijato ještě 1 zmocňující usnesení ve 
věci souhlasů s kácením stromů rostoucích mimo les na pozemcích města. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 5-5704/23 

RM svěřuje ORM na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, ode dne 09.01.2023 pravomoc rozhodovat o uzavření smluv o právu provést stavbu 
na pozemcích ve vlastnictví města, na jejichž základě budou stavebníci oprávněni na těchto 
pozemcích stavět sjezdy a přípojky, a pověřuje ST jejich podpisem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. RM 5-5705/23 

RM svěřuje na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění ORM ode dne 09.01.2023 pravomoc udělovat souhlasy města jako vlastníka s kácením 
stromů rostoucích na pozemcích ve vlastnictví města. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/3 Jednací řízení bez uveřejnění Kulturní centrum KINO 70 

Identifikace: 

V souvislosti s architektonickou soutěží o návrh "Kulturní centrum KINO 70" je třeba po lhůtě 
pro uplatnění námitek (05.01.2023) zahájit další kroky v souladu s § 65 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, tj. realizace jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen 
"JŘBU"). 

Odůvodnění: 

Účelem soutěže bylo nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu soutěže, které splní 
požadavky zadavatele a vybrat účastníky, s nimiž bude v jednacím řízení bez uveřejnění 
(JŘBU) jednáno o zadání navazující zakázky dle odst. 3.3. soutěžních podmínek. 
čl.3.3.1 soutěžních podmínek: Soutěžní návrh bude sloužit jako koncepční podklad, který 
bude v rámci navazující zakázky sloužit k dopracování do podoby dokumentace - Návrh 
stavby / Architektonická studie a všech navazujících výkonových fází projektové dokumentace 
(Projekt pro umístění stavby – DUR, Projekt pro povolení stavby – DSP, Projekt pro provádění 
stavby – DPS, Soupis prací a dodávek, Autorský dozor). Dopracování soutěžního návrhu do 
podoby dokumentace Návrh stavby / Architektonická studie bude navazovat na výsledek 
soutěže a výsledek navazujícího JŘBU. Zpracování navazujících výkonových fází (od fáze 
Projekt pro umístění stavby – DUR) bude vždy na výzvu a pokyn Zadavatele. Standardy 
služeb architekta a jeho dokumentace budou odpovídat požadavkům uvedeným v dokumentu 
ČKA: https://www.cka.cz/cs/pro-architekty/legislativa/standardy-vykonu-a-dokumentace.  
Z tohoto důvodu je vhodné sestavit komisi, která bude v rámci JŘBU jednat s účastníky. 
Komise by se měla mít cca 5-7 členů a vč. náhradníků, kteří by konzultovali dílčí rozhodnutí a 
postupy se zainteresovanými osobami a subjekty. Komise by měla mít tajemníka nebo člena, 
který bude schopen dohlížet na procesní dodržování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Návrh na obsazení komise bude předložen na jednání RM. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - informoval o páteční dohodě ve složení komise JŘBU akce Kulturní centrum KINO 70, a 
to: ST, MST, ARCH, pí Renata Konvalinová, vedoucí OMM Ing. Libor Pozděna, Ing. Václav 
Zilvar a Ing. arch. Vojtěch Lichý. Náhradníci: Ing. Pavel Kašpar a Mgr. Jana Berkovcová. PK - 
dotaz na zastavěnou plochu (DUR) - je to ve stejné ploše? ST - myslí si, že není. PK - jedná 
se o přístavbu do půdorysu? OMM - je to možné. ST - nemáme to okótované, nemůžeme to 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

říci. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. RM 5-5706/23 

RM jmenuje komisi pro jednací řízení bez uveřejnění akce Kulturní centrum KINO 70 ve složení: 
ST, MST, ARCH, pí Renata Konvalinová, vedoucí OMM Ing. Libor Pozděna, Ing. Václav Zilvar a Ing. 
arch. Vojtěch Lichý. Náhradníci: Ing. Pavel Kašpar a Mgr. Jana Berkovcová. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/4 Výpověď Příkazní smlouvy podle § 724-732 občanského zákoníku ze dne 30.04.2008 

Identifikace: 

Městský architekt Mgr. A. Vít Lukas vypovídá podle § 724-732 občanského zákoníku Příkazní 
smlouvu ze dne 30.04.2008. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu. Příkazní smlouva + Dodatek 
č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 30.04.200 - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Podrobné důvody, které ARCH vedly k vypovězení smlouvy - viz příloha k tomuto bodu.  
Stanovisko OMM: význam a účel proč mít městského architekta je podrobně popsán např. zde 
na tomto odkazu: https://www.cka.cz/komora/tema-CKA/mestsky-architekt 
Podstatná je jeho úloha, komplexní výkon služby architekta při rozvoji města či obce. Jedná se 
zejména o následující činnosti: 
Při vyhodnocování aktuálního stavu a připravovaných záměrů sleduje zejména hlediska 
urbanistická, architektonická, estetická a výtvarná. 
V oblasti operativních činností konzultuje a zaujímá stanoviska k projekčně připravovaným 
aktivitám stavebníků a developerů. 
V koncepční oblasti se podílí na zadávání a projednávání strategických a koncepčních 
dokumentů, které se týkají území města či obce. 
Spolu se zastupiteli hájí zájmy města či obce při projednávání nadřazené dokumentace širšího 
území. 
 
Společně tedy řešíme spoustu oblastí, jak v oblasti koncepčních rozvojových materiálů města, 
tak i konkrétní žádostí, které spadají do kompetence ARCH. Současný ARCH má nadhled a 
vizi s přesahem do vzdálené budoucnosti, tak aby vše dávalo smysl a pořádek. Má spousty 
faktických a konstruktivních nápadů a připomínek. Přichází s grafickými návrhy, jak daný 
problém řešit. Má bohaté zkušenosti a znalosti, které jsou pro město Nové Město nad Metují 
velmi cenné. Pro město a OMM je jeho ztráta značná a přináší značné komplikace, a to zcela 
zbytečně (viz důvody v příloze, které ho k tomu vedou). V případě, že dojde k naplnění 
ukončení Příkazní smlouvy, žádáme o instrukce, jak máme bez ARCH postupovat a s kým se 
můžeme poradit (průběžně). Ve věcech výše uvedených a dalších např. řešení změn ÚP, RP, 
studie, významné projekty investorů na území města, žádosti týkající se úprav veřejných i 
soukromých objektů a veřejného prostoru, parků, dětských hřišť, městského mobiliáře. Další 
potřebná součinnost je v oblasti památkové péče, kdy se podílí i na řešení regenerace objektů 
památkové péče v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a 
památkových zón Ministerstva kultury ČR. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Dotaz JČ - probíhala nějaká další diskuse s Mgr. A. Vítem Lukase, věci, které v dopise uvádí 
probíhaly i v jiných záležitostech a jinde - např. v PVO? TAJ - ARCH do PVO nechodí. ST - 
informoval radní o jednání s ARCH na krátké schůzce za účasti MST dnes ráno, tj. dne 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

09.01.2023. Dále ST uvedl, že jsou na 100 % nadále přesvědčeni, že naše město městského 
architekta potřebuje. Současný ARCH ale byl již víceméně rozhodnutý. Je s ním domluveno, 
že pokud se objeví nový městský architekt dříve, může skončit i dříve, než za 3 měsíce. Nyní 
bude nadále odborným poradcem a domluvili jsme se, že nebude docházet ke zbytečným 
konfliktům. O náplni činnosti budoucího městského architekta se bude dále jednat a je třeba si 
to vyjasnit. PK - uvedl, že za doby jeho působení na MěÚ jako vedoucího ORM a za působení 
ak. arch. Z. Tomka docházelo také ke konfliktům. Razantnost reakce stávajícího architekta ho 
ale překvapila. Osobně by se snažil dohodnout se se zaměstnavatelem a poté případně 
napsat takový dopis, jako byl zaslán RM. Nepřijde mu to adekvátní řešení situace. Rozdílné 
názory může mít každý. Vysvětluje to tak, jak to cítí a má zkušenosti z doby, kdy tu pracoval 
ak. arch. Z. Tomek. Na rovinu mu to přijde zbytečné řešení celé situace. VB - mrzí ho to, že 
ten rozpor se mj. týkal rozporů kolem barvy fasády na objektu PČR, což kritizoval, ale je 
škoda, že si to ARCH vzal osobně. MST - podal další informace z ranní schůzky s ARCH - ten 
na schůzce uvedl, že osobně to vyhodnotil jako silnou nedůvěru města v jeho (ARCH) práci. 
Schůzka ale proběhla v korektním duchu. ST - při hledání nového městského architekta by 
prvně oslovil lidi, kteří mají k Novému Městu nad Metují vztah. Přikláněl by se k uzavřené 
výzvě na externí službu - výkon funkce ARCH. Musíme si říci, co chceme, jakou představu 
máme, co tomu může takový člověk časově dát. PK - ARCH by hledal co nejrychleji. Závěrem 
diskuse JČ požádal o doplnění usnesení ve smyslu poděkování ARCH za jeho práci po dobu 
15 let na MěÚ. Poté odhlasováno. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 5-5707/23 

RM bere na vědomí ve znění přílohy tohoto bodu dopis Mgr. A. Víta Lukase ze dne 02.01.2023 ve 
věci Výpovědi Příkazní smlouvy ze dne 30.04.2008, podané podle § 724-732 občanského zákoníku. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 5-5708/23 

RM ukládá TAJ připravit ve spolupráci s OMM vyhlášení uzavřené výzvy na externí službu - výkon 
funkce městského architekta a předložit text výzvy ke schválení v RM. 

 Odpovídá: TAJ, Provede: OSÚ, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. RM 5-5709/23 

RM děkuje panu Mgr. A. Vítu Lukasovi za jeho dlouholetou a svědomitou práci pro město Nové 
Město nad Metují, která probíhala ode dne 30.04.2008 až po současnost. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/5 Žádost o povolení připojení sjezdu na p. p. č. 435/3 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], žádá o povolení připojení sjezdu od rodinného domu č. p. 245 v 
ul. Čelakovského (st. p. č. 548) v k. ú. Nové Město nad Metují, na místní komunikaci, p. p. č. 
435/3 v k. ú. Nové Město nad Metují. ORM předkládá ke schválení Smlouvu o právu provést 
stavbu a omezení užívání nemovitosti. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

Odůvodnění: 

Majitel rodinného domu č. p. 245 v ul. Čelakovského plánuje zahájit jeho rekonstrukci. Při 
zpracování podkladů pro vyjádření bylo zjištěno, že v minulosti zřízený a využívaný sjezd od 
rodinného domu na místní komunikaci není povolen. Z tohoto důvodu byla podána žádost 
majitele o povolení připojení sjezdu na komunikaci. Pro připojení sjezdu na místní komunikaci 
je nutné uzavřít mezi vlastníkem místní komunikace a stavebníkem Smlouvu o právu provést 
stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti, která je přílohou tohoto bodu. Přiloženy jsou 
rovněž vyjádření odborných útvarů a fotodokumentace. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. RM 5-5710/23 

RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitosti na p. p. č. 
435/3 v k. ú. Nové Město nad Metují pro dopravní připojení rodinného domu č. p. 245, st. p. č. 547, v 
ul. Čelakovského v k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem Nové Město nad Metují a p. [osobní 
údaj odstraněn], ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

5/6 Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách - žádost o dotaci 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení podání žádosti o dotaci na akci „Řešení havarijního stavu 
kamenného mostu ve Vrchovinách“ spočívající v opravě stávajícího kamenného mostu přes 
vodoteč v místní části Vrchoviny. 

Odůvodnění: 

V roce 2022 byla dopracována PD na realizaci stavebních prací k odstranění havarijního stavu 
kamenného mostu ve Vrchovinách. Na akci je vydáno stavební povolení s nabytím právní 
moci. Na realizaci prací je položka v rozpočtu města na rok 2023 ve výši 7,5 mil. Kč, 
předpokládané stavební náklady dle projekčního rozpočtu 6,5 mil. Kč. vč. DPH. KHK vyhlásil 
dotační titul 23 RRDU3 Program obnovy místních částí obcí, ze kterého by bylo možné čerpat 
finanční prostředky na realizaci stavebních prací. Podání žádosti je možné do dne 18.01.2023, 
realizace projektů možná ode dne 01.01.2023 do dne 30.11.2025, dotace max. 1,2 mil. Kč při 
max. procentuálním podílu dotace na způsobilých výdajích 50 %. Vzhledem k velkému objemu 
nákladů byla na KHK konzultována další případná možnost spolufinancování, a to 
prostřednictvím podání žádosti na individuální účel. Celkový objem dotačních prostředků však 
musí být do výše povoleného procentuálního podílu dotace na způsobilých výdajích ve výše 
uvedeném dotačním titulu, tedy max. 50 %. O individuální dotaci je nezbytné jednat 
s příslušným radním KHK, který má regionální rozvoj na starost. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz k "Odůvodnění" tohoto bodu, konkrétně k "individuální dotaci" - kdo bude jednat s 
radním KHK? OMM - Ing. Marvánová podá žádost, ale je potřeba určit osobu, která se tomu 
bude věnovat. JB - má zájem se v tom podílet, zařídí to ve spolupráci s Ing. Marvánovou, 
pouze prosí o předání bližších podkladů k této záležitosti. OMM - o předání požádá Ing. 
Marvánovou. Poté odhlasováno. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. RM 5-5711/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve 
Vrchovinách“ do dotačního programu Královéhradeckého kraje 23 RRDU3 Program obnovy místní 
částí obcí a zároveň i podání žádosti na individuální účel. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 13.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

5/7 Žádost o řešení zastínění bytové jednotky vzrostlými stromy 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn], žádá o nalezení řešení problému přílišného zastínění okenního 
otvoru bytové jednotky, které je způsobeno v minulosti nevhodně vysazeným smrkem. Strom 
dosahuje v dnešní době značné výšky i šíře a zcela zastiňuje okno do bytové jednotky, což je 
z dlouhodobého hlediska pro kvalitní bydlení nepřijatelné. K žádosti občana se vyjádřily 
příslušné odborné útvary - OŽP a TS. 

Odůvodnění: 

Z vyjádření odborný útvarů, které jsou přílohou usnesení, vyplývá, že smrk pichlavý vysazený 
v minulosti nejblíže fasádě (cca 6 m od objektu), je z hlediska setrvání na tomto stanovišti 
dlouhodobě neperspektivní. Zejm. s ohledem na prosychání koruny. Byly tedy shledány 
zákonné důvody pro povolení kácení předmětné dřeviny. OŽP požaduje náhradní výsadbu za 
pokácený smrk, nejlépe v dané lokalitě, což však není TS doporučováno s ohledem na 
nedostatek volného prostoru v lokalitě. Náhradní výsadba může proběhnout na jiném 
vhodném místě. Další 2 stromy nezpůsobují nadměrné zastínění obytných prostor, navíc u 
nich nebyly z pohledu životního prostředí (jednajícího na základě zpracovaného arboristického 
posudku) shledány zákonné důvody pro povolení kácení. Z tohoto důvodu by měly i nadále 
zůstat nedotčeny. Vedoucí OMM se přiklání k doporučení OŽP i TS odstranění stromu 
rostoucího nejblíže bytovému domu, který způsobuje přílišné zastínění obytných prostor, navíc 
je však ve svém dalším vývoji neperspektivní. Je na zvážení RM, zda je žádost občana třeba 
předat KŽP, aby požadavek projednala na svém budoucím zasedání. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 5-5712/23 

RM souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les, tj. 1 ks smrku pichlavého, nacházejícího se na 
pozemku dle KN p. p. č. 619/10 v k. ú. Nové Město nad Metují, v travnaté ploše mezi bytovým 
domem č. p. 575 a komunikací, nejblíže zdi bytového domu, a ukládá OMM zajistit příslušné 
povolení ke kácení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 20.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. RM 5-5713/23 

RM ukládá TS, po získání příslušného povolení ke kácení, zajistit provedení kácení 1 ks smrku 
pichlavého na p. p. č. 619/10, nacházejícího se nejblíže patě bytového domu č. p. 575, v ul. Malecí v 
k. ú. Nové Město nad Metují. 

 Odpovídá: TS, Provede: OMM, Termín: 03.04.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

5/8 Souhlas s kácením 2 ks smrků pichlavých v Nádražní ul. 

Identifikace: 

Realizací stavby chodníků v ul. Nádražní dojde k narušení kořenového systému 2 smrků 
pichlavých umístěných v zeleném pásu na křižovatce ul. Nádražní s ul. Smetanova na p. p. č. 
435/4 v k. ú. Nové Město nad Metují. ORM předkládá ke schválení pokácení výše uvedených 
stromů. Za pokácené stromy je navržena náhradní výsadba 2 ks Slivoň myrobalán 'Nigra' - 
Prunus cerasifera 'Nigra' umístěná v zelném pásu na křižovatce ul. Nádražní a Smetanova 
v dostatečné vzdálenosti od nových obrub chodníku. 

Odůvodnění: 

Stávající stromy svým kořenovým systém nadzvedávají stávající povrch komunikace. Při 
realizaci nových konstrukčních vrstev a obrub bude nutno kořeny z této strany odstranit, bude 
narušena stabilita těchto stromů. Po konzultaci s Ing. et Ing. Dostálem (předsedou KŽP) a 
Mgr. Továrkovou (OŽP) bylo doporučeno smrky skácet a byla navržena náhradní výsadba 2 
ks Slivoň myrobalán 'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra' v tomto prostoru, které budou umístěny 
v dostatečné vzdálenosti od obrub nového chodníku. ORM doporučuje kácení a novou 
výsadbu schválit. Ing. et Ing. Dostál doporučil a přislíbil navrhnout další řešení nízké výsadby 
rostlin v tomto prostoru. 
Vyjádření předsedy KŽP (Ing. et Ing. Dostál): Dle ohledání na místě byly posouzeny objektivní 
příčiny kolize dřevin se stávajícími a novými konstrukcemi stavby. Jsou v přímém kontaktu, a 
nové řešení přímo ovlivňuje funkční i kompoziční vlastnosti původních dřevin (1x smrk 
pichlavý). Souhlasím s kácením uvedených dřevin i pro jejich sníženou vitalitu a nevhodné 
umístění. Jako náhradní výsadbu doporučuji umístit v novém a lepším uspořádání daného 
místa 2 ks slivoně myrobalánu červenolistého (Prunus cerasifera 'Nigra') ve velikosti OK 12-14 
cm, které vhodně navážou na již realizovanou změnu po kácení třetího smrku právě touto 
dřevinou. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře", který byl zařazen do programu RM 5 těsně před 
začátkem jednání RM. V souvislosti s povolováním kácení dřevin radní opakovaně diskutovali 
o možnosti delegovat vydávání souhlasů města ke kácení dřevin v majetku města na OMM s 
tím, že o problematičtějších káceních bude OMM informovat vedení města a po dohodě s nimi 
to bude případně zařazeno do jednání RM. Radní se dále shodli, že narozdíl od minulého 
volebního období, nebudou souhlasy s kácením jednotlivých stromů předkládány ke 
stanoviskům KŽP. Ostatní postupy, tj. stanoviska TS a OŽP zůstanou zachovány. Delegace 
této kompetence RM byla doplněna samostatným usnesením RM v bodě 5/2. 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. RM 5-5714/23 

RM souhlasí s pokácením 2 ks smrku pichlavého v k. ú. Nové Město nad Metují na p. p. č. 435/4 
rostoucích mimo les, z důvodu realizace stavby “Stavební úpravy chodníků v ul. Nádražní“. RM 
ukládá TS provést náhradní, novou výsadbu 2 ks Slivoň myrobalán 'Nigra' - Prunus cerasifera 'Nigra' 
umístěných na stejném místě v dostatečné vzdálenosti od obrub nových chodníků. 

 Odpovídá: TS, Provede: OMM, Termín: 31.03.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

5/9 Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 

Identifikace: 

Zápis z Koordinační schůzky - LAM, JIRÁSKOVY SADY ze dne 04.01.2023 předložený 
radním VB. Podrobnosti viz příloha tohoto bodu na tzv. "žlutém papíře". 

Vysvětlení: Brož Vladimír, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře", který předložil radní VB přímo na jednání RM. 
Proběhla diskuse mezi JČ a VB, která se týkala hydrogeologického posouzení. Dále VB 
informoval o tom, že biologické posouzení nebude fakticky třeba. Návazně na zápis z 
koordinační schůzky VB navrhnul 3 usnesení, o kterých bylo hlasováno a která byla 
schválena: 
1. usnesení - RM ukládá OMM připravit zadání na úpravu studie Jiráskovy sady, aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu infrastruktura a předložit toto zadání do pracovní 
skupiny LAM a Jiráskovy sady. Termín do dne 31.01.2023. Hlasováno - 5 pro, 1 zdržel se. 
2. usnesení - RM ukládá OMM objednat hydrotechnické posouzení areálu LAM u společnosti 
VRV a.s., na jehož základě budou stanoveny další navazující kroky. Termín do dne 
06.02.2023 Hlasováno - 6 pro. 
3. usnesení - RM ukládá TS ve spolupráci s OMM posoudit kácení náletových stromů v 
lokalitě LAM. Termín do dne 23.01.2023. Hlasováno - 5 pro, 1 zdržel se. OMM by mělo 
stanovit, o které stromy se jedná. 
JČ - odchod z jednání v 19:17 hodin. 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 5-5715/23 

RM ukládá OMM připravit zadání na úpravu studie Jiráskovy sady, aby odpovídala podmínkám 
dotačního programu infrastruktura a předložit toto zadání do pracovní skupiny LAM a Jiráskovy 
sady. 

 Odpovídá: OMM, Provede: ST, Termín: 31.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 5-5716/23 

RM ukládá OMM objednat hydrotechnické posouzení areálu LAM u společnosti VRV a.s., na jehož 
základě budou stanoveny další navazující kroky. 

 Odpovídá: OMM, Provede: ST, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. RM 5-5717/23 

RM ukládá TS ve spolupráci s OMM posoudit kácení náletových stromů v lokalitě LAM. 

 Odpovídá: TS, Provede: ST, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

5/10 Zápis č. 1 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 04.01.2023 

Identifikace: 

Předseda Komise pro výstavbu a rozvoj (dále jen "KVR"), pan Ing. Pavel Kašpar, seznámil 
radní s obsahem Zápisu č. 1 z jednání KVR ze dne 04.01.2023 a rozčlenil ho na jednotlivá 
usnesení. 

Vysvětlení: Kašpar Pavel, Ing. - radní 

Z podrobnějšího projednání: 

Jedná se o bod na tzv. "žlutém papíře", který předložil předseda KVR přímo na jednání RM a 
rozčlenil ho na jednotlivé návrhy usnesení: 
1. usnesení - RM nesouhlasí s navrženým umístěním reklamního pylonu na křižovatce u 
LIDL(u) a trvá na jeho přemístění mimo střed okružní křižovatky, a to do jihozápadní travnaté 
plochy. Termín do dne 23.01.2023. 
2. usnesení - RM ukládá OMM jednat s ŘSD ČR o změně povrchu středu a ostrůvků okružní 
křižovatky ve Vrchovinách na žulovou dlažbu a na chodníky použít betonovou zámkovou 
dlažbu, která je již na stávajících chodnících realizována, tj. chodník od AMMANN(u). Termín 
do dne 06.02.2023. 
3. usnesení - RM ukládá OMM projednat s ŘSD umístění případné protihlukové stěny v JZ 
části okružní křižovatky ve Vrchovinách u č. p. 22 (využití stávající kamenné zdi, pokud 
vyžadují hygienické limity) a projednat to s vlastníky přilehlého pozemku. Termín do dne 
06.02.2023. 
4. usnesení - RM ukládá OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (urnový 
háj, smuteční obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby 
odpovídala podmínkám dotačního programu. Termín do dne 06.02.2023. 
5. usnesení - RM ukládá OMM předložit stávající PD na rekonstrukci Domu zdraví předsedovi 
KVR. Termín do dne 23.01.2023. 
6. usnesení - RM ukládá OSN zpracovat analýzu využití Domu zdraví, která ukáže náklady. 
Termín do dne 23.01.2023. 
7. usnesení - RM ukládá OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál 
kasárna, aby odpovídala podmínkám dotačního programu. Termín do dne 06.02.2023 
Dále probíhala diskuse k RP Rychta a Terminálu Rychta, na který by bylo možné získat 
dotaci. Vzhledem k velkému množství pochybností a nejasností KVR navrhuje zastavit další 
práce na Změně č. 1 RP. Závěrem diskuse bylo to, že veškeré připomínky a pochybnosti 
budou projednány na schůzce s Mgr. Balcarem z OVRR, který je pořizovatelem změny. Je 
třeba hledat cesty, jak získat dotaci na realizaci Terminálu. K této problematice nebylo 
nakonec žádné usnesení přijato. Schůzku s Mgr. Balcarem si zajistí vedení ve spolupráci s 
OMM ještě v tomto týdnu. 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5718/23 

RM nesouhlasí s navrženým umístěním reklamního pylonu na křižovatce u LIDL(u) a trvá na jeho 
přemístění mimo střed okružní křižovatky, a to do jihozápadní travnaté plochy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5719/23 

RM ukládá OMM jednat s ŘSD ČR o změně povrchu středu a ostrůvků okružní křižovatky ve 
Vrchovinách na žulovou dlažbu a na chodníky použít betonovou zámkovou dlažbu, která je již na 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

stávajících chodnících realizována, tj. chodník od AMMANN(u). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5720/23 

RM ukládá OMM projednat umístění případné protihlukové stěny v jižní části okružní křižovatky ve 
Vrchovinách u čp. 22 (využití stávající kamenné zdi, pokud vyžadují hygienické limity) s vlastníky 
přilehlého pozemku – JZ část okružní křižovatky. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5721/23 

RM ukládá OMM zajistit zadání na úpravu studie veřejného prostranství (Urnový háj, smuteční 
obřadní síň, hrobová místa, lesopark a parkoviště Farská zahrada), aby odpovídala podmínkám 
dotačního programu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5722/23 

RM ukládá OMM předložit stávající PD na rekonstrukci Domu zdraví předsedovi KVR. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5723/23 

RM ukládá OSN zpracovat analýzu využití Domu zdraví, která ukáže náklady. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. RM 5-5724/23 

RM ukládá OMM zajistit zadání na úpravu studie rozvojového území areál kasárna, aby odpovídala 
podmínkám dotačního programu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

6 ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

  

6/1 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - DDM Stonožka 

Identifikace: 

Ředitelka "DDM Stonožka" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se "Zásadami 
upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o činnosti za 
školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:06 hodin seznámila ředitelka "DDM Stonožka" paní Mgr. Dagmar Rudolfová radní s 
Výroční zprávou o činnosti za školní rok 2021/2022. Zároveň přinesla radním diáře 
"DDM Stonožka". Pozvala radní na návštěvu do "DDM Stonožka". JČ - někdy rád přijde, slyšel 
chválu zejména na rybářský kroužek. DDM Stonožka - určitě bude ráda za návštěvu. MST - 
vznesl dotaz, zda může město pro "DDM Stonožka" něco udělat. DDM Stonožka - poděkovala 
s tím, že zatím není nic zásadního potřeba. Pokud by se něco změnilo, určitě se na město s 
požadavkem obrátí. 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. RM 5-5725/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Domu dětí a mládeže Stonožka, Nové Město nad 
Metují, Malecí 588, za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/2 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2021/2022 - ZUŠ B. Smetany 

Identifikace: 

Ředitel "ZUŠ Bedřicha Smetany" předkládá hodnocení školního roku a v souladu se 
"Zásadami upravujícími povinnosti příspěvkových organizací ke zřizovateli" a Výroční zprávu o 
činnosti za školní rok 2021/2022. Projednání proběhne hned v úvodu zasedání RM. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 13:09 hodin seznámil ředitel "ZUŠ B. Smetany" p. Tomáš Hvězda radní s výroční zprávou 
o činnosti za školní rok 2021/2022. Informoval o tom, že "ZUŠ B. Smetany" se nachází v 
celkem 3 budovách na Husově náměstí. ZUŠ má 3 zdroje financování: příspěvek na provozní 
výdaje od zřizovatele, přímé náklady na vzdělávání (zejm. na platy učitelů) z MŠMT a školné. 
V ZUŠ se vzdělává 700 žáků, z toho 570 žáků v Novém Městě nad Metují, dalších cca 120 
žáků navštěvuje pobočku v České Skalici. Město Česká Skalice pro výuku poskytuje prostory 
zdarma v základní škole, vyučuje se zde hudební a taneční obor. V Novém Městě nad Metují 
se vyučují 4 obory (hudební, taneční, výtvarný a literárně dramatický). VB - děti na pobočce v 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

České Skalici jsou děti z České Skalice? Pan Hvězda - ano. VB - přispívá nám na to Česká 
Skalice? OŠKS - pronájmy výukových prostor má "ZUŠ B. Smetany" zdarma. MST - mohlo by 
město Česká Skalice do toho něco vložit? Pan Hvězda - osobně je spokojen, vztahy jsou 
velmi dobré, navrhuje nechat to tak jak to je. Má nápady i na využití objektu BD Metuj pro 
"ZUŠ B. Smetany". Dále shrnul budoucí investiční požadavky pro rozvoj ZUŠ: adaptace 
sklepních místností, odhlučnění, energie, hlídání teplot, automatické ventily, modernizace 
sociálního zařízení, rozvody a dílčí rekonstrukce, s částí v budově KHK (Merkur) nelze nic 
dělat. MST - reagoval na nápady ředitele "ZUŠ B. Smetany". Připravte to, ale v kontextu na 
letošní rok máme investičně zřejmě vyčerpáno. Co se týká energií, bude se tomu věnovat 
Komise energetická, která funguje na 150 %. MST dále doporučuje jednat s KHK, zda by 
finance na nájem v Merkuru, který KHK vlastní a "ZUŠ B. Smetany" užívá, nebylo možné 
reinvestovat do zhodnocení budovy, a tím pokrýt některé požadavky "ZUŠ B. Smetany". V 
závěru byl ještě diskutován podíl "ZUŠ B. Smetany" na programu městského plesu. 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. RM 5-5726/23 

RM byla seznámena s Výroční zprávou o činnosti Základní umělecké školy Bedřicha Smetany 
Nové Město nad Metují za školní rok 2021/2022 a bere tuto zprávu na vědomí ve znění přílohy 
k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  

6/3 Žádost „ZŠ a MŠ Krčín“ o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru  

Identifikace: 

Ředitelka "ZŠ a MŠ Krčín" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ a MŠ Krčín", která jej použije 
výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 1 žákyni ve školním roce 
2022/2023, a to v období ode dne 01.02.2023 do dne 30.06.2023. Celkem se jedná o finanční 
dar ve výši 3.256 Kč. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. RM 5-5727/23 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
Krčín od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY 
PRO DĚTI v celkové výši 3.256 Kč. Dar je určen výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně 
pro 1 žákyni, a to v období ode dne 01.02.2023 do dne 30.06.2023. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

7 RŮZNÉ 

  

7/1 Jmenování vedoucího Odboru technických služeb 

Identifikace: 

Dne 14.12.2022 se uskutečnilo výběrové řízení na pracovní místo vedoucí Odboru 
technických služeb města Nové Město nad Metují. RM je nyní předkládán výsledek 
výběrového řízení a návrh na jmenování nového vedoucího TS. 

Odůvodnění: 

Vyplývá ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/1 USNESENÍ č. RM 5-5728/23 

RM jmenuje na základě výběrového řízení, které proběhlo dne 14.12.2022, Ing. Michala Vodžáka, 
vedoucím Odboru technických služeb města Nové Město nad Metují, a to s platností ode dne 
01.02.2023. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/2 Smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 

Identifikace: 

RM je předkládána smlouva o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2023 mezi 
městem Nové Město nad Metují a spolkem Auto*Mat, z.s., Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2, 
IČO: 22670319, ve věci spolupráce při realizaci kampaně Do práce na kole v roce 2023, která 
se každoročně koná v květnu. Tato smlouva je pravidelně schvalována od roku 2016. 
Kampaně Do práce na kole se v roce 2022 účastnilo okolo 50 lidí ze různých společností 
Náchodska a Trutnovska. Cílem projektu je podpořit městskou cyklistiku a další druhy aktivní 
a udržitelné dopravy a poukazovat na její ekologické, zdravotní a ekonomické výhody, 
usnadňovat lidem zapojení bezmotorové dopravy do běžného způsobu života a ukázat, jaký 
dopad může mít zvolený dopravní prostředek na veřejný prostor. Účast města na tomto 
projektu vyžaduje poplatek ve výši 5.000 Kč bez DPH (6.050 Kč s DPH) za vedení a správu 
registračního systému národním koordinátorem, poskytnutí manuálu k pořádání akce, školení 
pro organizátory, 5 startovných zdarma, webová podstránka města Nové Město nad Metují v 
rámci webu www.dopracenakole.cz, help desk pro účastníky města Nové Město nad Metují, 
plakáty, letáčky a další tiskové i elektronické propagační materiály. V rámci tohoto projektu je 
možné využít dvě služby poskytované spolkem Auto*Mat, z.s., a to trasová data účastníků a 
konzultace dopravního experta k řešení cyklodopravy ve městě. Více je uvedeno v Příloze č. 1 
- Ceník. Tyto služby nejsou ve smlouvě zahrnuty. 

Odůvodnění: 

Je to pravidelná akce města, ke které se přihlašují účastníci nejen z Nového Města nad 
Metují, ale i z Náchoda, České Skalice, Červeného Kostelce a v loňském roce i z Trutnova. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 5-5729/23 

RM schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci kampaně Do práce na kole 2023 mezi městem 
Nové Město nad Metují a spolkem Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, IČO: 22670319, ve 
výši plnění 5.000 Kč bez DPH, tj. 6.050 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 7/2 USNESENÍ č. RM 5-5730/23 

RM schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci kampaně Do práce na kole 2023 mezi 
městem Nové Město nad Metují a Auto*Mat, z.s., Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, IČO: 22670319, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OVV, Provede: OVV, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/3 Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Identifikace: 

Předmětem je úprava a schválení nových výší limitů pro realizaci zakázek malého rozsahu pro 
město a PO. 

Odůvodnění: 

Na základě podnětu z RM byla provedena revize limitů pro realizaci zakázek malého rozsahu, 
které jsou nastaveny Pravidly pro zadávání zakázek malého rozsahu. Limity byly navýšeny. 
Úpravy jsou vyznačeny v původním textu. Výjimky k případné diskusi. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM informoval o doporučeném složení Komise pro otvírání obálek a hodnocení 
zakázek v gesci OMM a návazně nato došlo ještě k zaplnění neobsazených míst - z toho 
vyplynulo složení komise: ST, budoucí vedoucí ORM, Bc. Čečetková, Ing. Brož, Ing. Kašpar, 
MST (zástup), Konvalinová (zástup), Pozděna (zástup). Dále proběhla podrobná diskuse k 
obsahu Pravidel pro zakázky, především k navrhovaným limitům, tj. těm, které fakticky zákon 
neukládá. Po delší diskusi se radní shodli, že nyní Pravidla schválí dle návrhu v příloze tohoto 
bodu, ale zároveň uložili úkol HS zabývat se další úpravou Pravidel tak, aby stanovovaly 
postupy, ale byly zároveň nově upraveny dle limitů daných zákonem o zakázkách. PK - navrhl 
zařadit do programu koncepční RM. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 5-5731/23 

RM schvaluje ve znění přílohy k tomuto bodu Pravidla 1/2023/PR města Nové Město nad Metují pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to s platností ode dne 10.1.2023 a ruší Pravidla 
3/2022/PR, která nahrazuje. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 5-5732/23 

RM ukládá ředitelům příspěvkových organizací upravit Pravidla pro zadávání zakázek malého 
rozsahu v souladu se vzorovými pravidly, které schválila RM. Vzor bude předán prostřednictvím 
OŠKS. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 06.02.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 7/3 USNESENÍ č. RM 5-5733/23 

RM ukládá HS zpracovat ve spolupráci s OMM a PRAV návrh nových Pravidel pro zadávání 
zakázek malého rozsahu s tím, že dosavadní limity, které zákon o veřejných zakázkách neukládá, 
budou zrušeny a Pravidla budou stanovovat postupy dle kritérií daných Zákonem o zakázkách. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/4 Zápis z Komise sociální č. 1/2022 ze dne 09.12.2022 

Identifikace: 

V nájemním domě s pečovatelskou službou v ul. Českých bratří 1145 v Novém Městě nad 
Metují byla dokončena rekonstrukce bytů a je potřeba je obsadit žadateli. Jedná se o 6 bytů v 
posledním patře. 

Odůvodnění: 

Potřeba obsazení nově zrekonstruovaných 6 bytů v nájemním domě s pečovatelskou službou. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dotaz radních TAJ přečetl radním informace vedoucí OSV o tom, jak a podle jakých kritérií 
probíhal výběr vhodných uchazečů při obsazení nově zrekonstruovaných 6 bytů v nájemním 
domě s pečovatelskou službou. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 5-5734/23 

RM bere na vědomí Zápis č. 1/22 ze zasedání Komise sociální ze dne 09.12.2022 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 7/4 USNESENÍ č. RM 5-5735/23 

RM souhlasí s návrhem Komise sociální na umístění 6 žadatelů do 6 nově zrekonstruovaných bytů 
v nájemním domě s pečovatelskou službou v ul. Českých bratří 1145 v Novém Městě nad Metují viz 
Zápis č. 1/22 ze zasedání Komise sociální ze dne 09.12.2022 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

7/5 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0519499018 

Identifikace: 

Pojistná smlouva č. 0519499018 příloha č. 03 uzavřená mezi smluvními stranami Hasičská 
vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451, zastoupená Ing. 
Lukášem Bosákem na základě plné moci (dále jen „pojistitel“) a městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, zastoupeném 
Ing. Milanem Slavíkem - ST (dále jen „pojistník“) - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Rozsah pojištěného majetku se zmenšuje o stavbu č. p. 142 v ul. Nerudova, která byla 
odstraněna. Dodatek byl konzultován s PRAV viz Předkládací návrh v příloze tohoto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 7/5 USNESENÍ č. RM 5-5736/23 

RM schvaluje Pojistnou smlouvu č. 0519499018 příloha č. 03 uzavřenou mezi společností Hasičská 
vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451 a městem Nové Město 
nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

7/6 Doplnění člena/členky Komise regenerační zřízené RM pro volební období 2022 - 
2026 

Identifikace: 

Tajemnice Komise regenerační (dále jen "KREG"), paní Bc. Alena Čečetková, navrhuje doplnit 
další členy do KREG, a to: pí Jarmilu Valterovou - konzervátorka, Ing. Radku Škaldovou - 
státní památková péče (OVRR), Mgr. Adama Balcara - územní plánování (OVRR) a p. Jiřího 
Hladíka - ředitel MMUZ. 

Odůvodnění: 

Všechny navrhované osoby se jmenováním do KREG souhlasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - navrhl přidat do komise ještě p. Ing. Martina Tichého. Poté odhlasováno. 

K čl. 7/6 USNESENÍ č. RM 5-5737/23 

RM jmenuje pí Jarmilu Valterovou, Ing. Radku Škaldovou, Mgr. Adama Balcara, p. Jiřího Hladíka a 
pana Ing. Martina Tichého novými členy Komise regenerační pro volební období 2022 - 2026. RM 
ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety podepsané ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 5 ze dne 09.01.2023 

 
V 

Tisk: 12.01.2023 

7/7 Doplnění člena/členky Komise energetické zřízené RM pro volební období 2022 - 
2026 

Identifikace: 

Předseda Komise energetické, pan Ing. Vladimír Brož, navrhuje doplnit dalšího člena do 
Komise energetické, a to jednatele společnosti PNT s.r.o. p. Miroslava Koska. 

Odůvodnění: 

Navrhovaná osoba se jmenováním do Komise energetické souhlasí. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MST se s nově navrženým členem Komise energetické spojil a ten se jmenováním souhlasil. 
Zároveň s ním bylo jednáno o dočasné výpomoci v oblasti, která přísluší agendě tajemníka 
komise, a to po dobu pracovní neschopnosti současného tajemníka komise p. Rohulána z 
OSN. 

K čl. 7/7 USNESENÍ č. RM 5-5738/23 

RM jmenuje p. Miroslava Koska novým členem Komise energetické pro volební období 2022 - 
2026. RM ukládá OSÚ zajistit a předat jmenovací dekrety podepsané ST. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 23.01.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  

8 DISKUSE 

Odůvodnění: Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

VB - požádal o určení zástupu za tajemníka Komise energetické, a to z důvodu 
předpokládané dlouhodobější pracovní neschopnosti určeného tajemníka komise p. Rohulána 
z OSN. Dále požádal i o zařazení dalšího člena Komise energetické, a to jednatele PNT s.r.o., 
p. Miroslava Koska. MST přislíbil s p. Koskem toto projednat a požádat ho o případnou 
dočasnou výpomoc za nemocného p. Rohulána - vše viz dodatečně zařazený bod 7/7 této 
RM. Konec jednání RM 5 ve 20:22 hodin. 

K čl. 8 

Bez usnesení 

 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
Zápis z RM 5 vyhotoven dne: 13. ledna 2023 
Zápis z RM 5 vypraven dne:  13. ledna 2023 
Zápis z RM 5 zveřejněn dne:  13. ledna 2023 


